
İta li ya-Azər bay can əla qə lə ri o qə dər də-
rin və sə mi mi dir ki, biz özü müz üçün ən 
va cib say dı ğı mız la yi hə lə ri məhz İta li ya 
şir kət lə ri nə hə va lə et mi şik. Mə sə lən, Ba kı 
şə hə rin də, azad edil miş bir çox şə hər-
lər də Qə lə bə və İş ğal mu zey lə ri İta li ya 
şir kət lə ri tə rə fin dən ya ra dı lır. 

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti 
İlham Əli yev bu söz lə ri fev ra lın 13-də Ba kı-
da İta li ya Res pub li ka sı nın şir kət lər və “Ma-
de in Italy” na zi ri Adol fo Ur so nun baş çı lıq 
et di yi nü ma yən də he yə ti ilə gö rüş də de yib.

Döv lət baş çı sı diq qə tə çat dı rıb ki, Azər bay-
ca nın mə də niy yət pay tax tı Şu şa şə hə rin də 
iş ğal za ma nı da ğı dıl mış üç məs cid də İta li ya 
şir kət lə ri tə rə fi n dən bər pa olu nur, həm çi nin 
ye ni bir məs cid in şa edi lir. “Yə ni, bü tün di gər 
sa hə lər lə ya na şı, qeyd et di yim bu la yi hə lər 
bi zim üçün xü su si əhə miy yət da şı yır. Çün ki 
bu, bi zim həm ta ri xi keç mi şi miz dir, ey ni za-
man da, Qə lə bə ni əks et di rən ye ni rəmz lər 
ola caq”, – de yə İl ham Əli yev vur ğu la yıb.

Xa tır la daq ki, fev ra lın 13-də Min gə çe-
vir şə hə rin də ye ni 1280 me qa vat gü cün də 
elekt rik stan si ya sı nın tə mə li nin qo yul ma sı 
mü na si bə ti lə Ba kı da, “Gü lüs tan” sa ra yın da 
la yi hə üz rə tə rəf daş öl kə lə rin təm sil çi lə ri-
nin iş ti ra kı ilə mə ra sim ke çi ri lib. 2025-ci il də 
işə sa lın ma sı nə zər də tu tu lan is ti lik elekt rik 
stan si ya sı Azər bay can da müs tə qil lik döv-
rün də bu sa hə də hə ya ta ke çi ri lən ən bö yük 
la yi hə dir. 

La yi hə nin əsas tə rəf da şı İta li ya nın “An sal-
do Ener gia” şir kə ti dir. Ey ni za man da, Çi nin 
bir şir kə ti bu stan si ya nın ti kin ti sin də iş ti rak 
edə cək. 

Azər bay can Pre zi den ti mə ra sim də qeyd 
edib ki, “Azə re ner ji” ilə “An sal do Ener gia” 
ara sın da mü qa vi lə lər İkin ci Qa ra bağ mü-
ha ri bə si ba şa ça tan dan dər hal son ra im-
za la nıb. Azad edil miş Qa ra bağ da və Şər qi 
Zən gə zur da bu gün bö yük qu ru cu luq-bər pa 
iş lə ri get di yi bir dövr də, ilk növ bə də, o böl-
gə nin ener ji po ten sialı araş dı rı lır və bu is ti-
qa mət də də İta li ya və Azər bay ca nın ener-
ge ti ka şir kət lə ri tə rəf daş lıq çər çi və sin də 
fəaliy yət gös tə rir lər.

Mə ra sim də ita li ya lı na zir Adol fo Ur so öz 
növ bə sin də diq qə tə çat dı rıb ki, iki öl kə ara-
sın da dost luq əla qə lə ri və ge niş əmək daş lıq 
təh sil dən tut muş mə də niy yə tə dək müx tə lif 
sek tor lar da əmək daş lı ğın ge niş lən di ril mə-

si ni tə min edib. “Azə re ner ji” şir kə ti ilə “An-
sal do Ener gia” ara sın da qu ru lan tə rəf daş lıq 
da ta ri xi bir ha di sə dir. Bu, həm çi nin döv lə tin 
sə la hiy yə tin də olan əla və im kan lar he sa bı-
na tə min edi lə cək. “An sal do Ener gia” şir kə-
ti İta li ya sə na ye si nin mü hüm bir his sə si dir. 
170 il əv vəl Ge nu ya şə hə rin də tə sis edi lən 
şir kət bu gün bey nəl xalq sə viy yə də fəaliy yət 
hə ya ta ke çi rir.

Mə ra sim də Pre zi dent İl ham Əli yev onu da 
diq qə tə çat dı rıb ki, son bir ay ər zin də İta li-
ya hö ku mə ti nin 3 na zi ri Azər bay ca na sə fər 
edib. Bu, bi zim əla qə lə ri mi zin, doğ ru dan da, 
nə qə dər yük sək sə viy yə də ol ma sın dan xə-
bər ve rir.

davamı səh. 2-də
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Müasir kinomuzda
ədəbi dilin normalarına

əməl olunurmu?
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Kim 
boynuna 
alar ki?...

səh. 5

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Vacib saydığımız layihələri dost ölkələrə həvalə etmişik
Azad edilmiş ərazilərdə Qələbə və İşğal muzeyləri İtaliya şirkətləri tərəfindən yaradılır

Xalq rəssamı Arif Hüseynovun
yubiley sərgisi açılacaq

Fev ra lın 17-də Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yin də Xalq rəs sa-
mı Arif Hü sey no vun “Azər bay can na ğı lı” ad lı sər gi si açı la caq.  

“Azər bay can na ğı lı” ad lı sər gi Mil li Məc li sin Mə də niy yət ko mi-
tə si, Mə də niy yət Na zir li yi, “Azər xal ça” ASC, Rəs sam lar İt ti fa qı və 
Mil li Xal ça Mu ze yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lə cək.

səh. 5

“Türkiyə – tək ürək” 
Türkiyə, Azərbaycan və Şimali Kipr 

kanallarının ortaq yayımı
Fev ra lın 15-də 
Tür ki yə, Azər-
bay can və 
Şi ma li Kipr də 
fəaliy yət gös-
tə rən te le vi zi ya 
və ra dio ka-
nal la rı “Tür ki-
yə – tək ürək” 
de vi zi al tın da 

qar daş öl kə də zəl zə lə dən zə rər çə kən lə rə yar dım kam pa ni ya-
sı çər çi və sin də or taq ya yım edə cək lər.

Bu ba rə də Tür ki yə Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğan açıq la ma 
ve rib.

Zəl zə lə böl gə lə rin də zə rər çə kən lər üçün yar dım kam pa ni ya sı 
ey ni vaxt da üç öl kə də can lı ya yım la na caq.

Yar dım kam pa ni ya sı yer li vaxt la saat 20:00-da baş la ya caq, yı-
ğı lan və sait Tür ki yə nin Tə bii Fə la kət və Föv qə la də Hal la rın İda rə 
Olun ma sı Agent li yi – AFAD-ın və Tür ki yə Qı zıl Ay Cə miy yə ti nin 
he sa bı na kö çü rü lə cək.

Azərbaycan-Ermənistan münasibətlərinin 
normallaşdırılması müzakirə olunub

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev fev ra lın 
14-də Ru si ya Fe de ra si ya sı Xa ri ci İş lər Na zir li yi nin (XİN) Azər-
bay can-Er mə nis tan mü na si bət lə ri nin nor mal laş dı rıl ma sı üz rə 
xü su si nü ma yən də si İqor Xo va ye vi qə bul edib.

Döv lət baş çı sı, ilk növ bə də, Ru si ya ilə Azər bay can ara sın da 
iki tə rəfl  i əla qə lə rə to xu na raq əmək daş lı ğı mı zın müx tə lif sa hə lər-
də uğur la in ki şaf et di yi ni məm nun luq la vur ğu la yıb.

Gö rüş də Er mə nis tan ilə Azər bay can ara sın da mü na si bət lə rin 
nor mal laş dı rıl ma sı, sülh mü qa vi lə si nin ha zır lan ma sı üz rə da nı-
şıq lar pro se si ba rə də fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb.

İqor Xo va yev re giona sə fə ri və Ru si ya nın Er mə nis tan ilə Azər-
bay can ara sın da sülh mü qa vi lə si nin ha zır lan ma sı üz rə da nı şıq-
lar pro se si nə dəs tək ver mək üçün at dı ğı ad dım lar ba rə də mə lu-
mat ve rib.

***
Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev fev ra lın 

14-də Ru si ya Fe de ra si ya sı nın Pre zi den ti Vla di mir Pu ti nə te le fon-
la zəng edib.

Te le fon söh bə ti za ma nı iq ti sa di-ti ca ri əmək daş lı ğın, o cüm lə-
dən ener ge ti ka və nəq liy yat sa hə lə rin də bir gə la yi hə lə rin hə ya ta 
ke çi ril mə si pers pek tiv lə ri ge niş mü za ki rə olu nub.

Cə nu bi Qaf qaz re gionun da ca ri və ziy yət ba rə də də ət rafl  ı fi  kir 
mü ba di lə si apa rı lıb. Azər bay can-Er mə nis tan sər hə din də sa bit-
li yin və təh lü kə siz li yin tə min olun ma sı məq sə di lə ar dı cıl təd bir-
lə rin gö rül mə si nin əhə miy yə ti qeyd edi lib. Bu kon tekst də Ru si-
ya, Azər bay can və Er mə nis tan ara sın da yük sək sə viy yə də əl də 
olun muş mü va fi q ra zı laş ma la rın qeyd-şərt siz ye ri nə ye ti ril mə si-
nin va cib li yi vur ğu la nıb.

Azərbaycanın ürəyi Türkiyə ilə döyünür

Azər bay ca-
nın ürə yi 
Tür ki yə 
ilə dö yü-

nür. Ki min gü cü 
nə yə ça tır sa, 
kö mək et mə yə, 
dəs tək ol ma ğa 
ça lı şır.

Tür ki yə nin Azər-
bay can da kı sə fi  ri 
Ca hit Bağ cı bu söz-
lə ri fev ra lın 14-də 
ke çi ri lən bri fi nq də 
de yib.

Hər bir azər bay can lı ya tə şək kü rü nü 
bil di rən Ca hit Bağ cı qeyd edib ki, ötən 
ağır həf tə ər zin də Azər bay can Tür ki-
yə nin ya nın da ol du, la zı mi dəs tə yi ni 
gös tər di və gös tər mək də da vam edir. 
Qar daş Azər bay ca nın dəs tə yi bi zim 
üçün çox də yər li dir. Bü tün və tən daş-
la ra, Hey dər Əli yev Fon du na, aidiy-

yə ti döv lət qu rum la rı na, sa hib kar la ra 
tə şək kür edi rik.

Sə fi r diq qə tə çat dı rıb ki, fev ra lın 
6-dan 14-dək Azər bay can dan Tür ki yə-
yə 5600-dən çox ça dır, 25 min ad yal, 
1300-ə ya xın ge ne ra tor, 6200-dən çox 
qız dı rı cı gön də ri lib, 737 ton ər zaq və 
sair yar dım edi lib.

davamı səh. 2-də

Türkiyə yaralarını sarımağa başlayır...

Fev ra lın 6-da ard-ar da zəl zə lə lər lə sar sı-
lan və ta ri xi nin ən bö yük fə la kə ti ni ya şa-
yan Tür ki yə qar daş və tə rəf daş öl kə lə rin 
də yar dı mı ilə ya ra la rı nı sa rı ma ğa 

baş la yır. Öl kə də elan edi lən yed di gün lük 
mil li yas fev ra lın 12-də ba şa çat dı. 

Fev ra lın 14-də açıq la nan mə lu ma ta gö rə, 
zəl zə lə dən ötən doq quz gün də da ğın tı lar al-
tın dan 35 min dən çox in sa nın can sız bə də ni 
çı xa rı lıb.

Əs rin fə la kə ti nə ti cə sin də hə lak olan la rın 
sa yı 35 min 418 nə fə rə ça tıb. Bu ba rə də 
Tür ki yə Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğan 
mə lu mat ve rib. Döv lət baş çı sı bil di rib ki, 
zəl zə lə nə ti cə sin də ya ra la nan la rın sa yı 105 
min dən çox dur.

Tə bii fə la kət dən zə rər çə kən 200 mi nə dək 
in san di gər vi la yət lə rə təx li yə olu nub.

Fə la kət zo na sın da 6500-ə ya xın bi na da ğı-
lıb. Ümu mi lik də isə zəl zə lə nin vur du ğu 10 vi-

la yət də ümu mi lik də 40 mi nə ya xın bi na nın qə-
za lı və ziy yə tə düş dü yü və sö kü lə cə yi bil di ri lir.

Qa zian tep vi la yə ti nin Nur da ğı ra yo nu (il-
çə) zəl zə lə də xü su si lə bö yük da ğın tı la ra 
mə ruz qal dı ğı üçün ta ma mi lə sö kü lə cək. Bu 
ba rə də Nur da ğı da ax ta rış-xi la set mə iş lə ri-
nə nə za rət edən Şır nak va li si Os man Bil gin 
mə lu mat ve rib.

Ax  ta  rış-xi  la  set  mə əmə  liy  yat  la  rı isə fə  la  kə -
tin 9-cu gü  nün  də də da  vam edib. Qa  zian  tep -
də bi  na  nın da  ğın  tı  la  rı al  tın  da qa  lan 40 yaş  lı 
qa  dın 170 saat son  ra xi  las edi  lib. 178 saat 
son  ra Adı  ya  man  da 4 ya  şın  da qız uşa  ğı da -
ğın  tı  lar al  tın  dan çı  xa  rı  lıb. Kah  ra  man  ma  raş  da 
10 yaş  lı qız zəl  zə  lə  dən 185 saat son  ra xi  las 
edi  lib. 198 saat son  ra vi  la  yə  tin Dul  ka  di  roğ  lu 
ra  yo  nun  da ya  şa  yış bi  na  sı  nın da  ğın  tı  la  rın  dan 
17 və 21 yaş  lı iki qar  daş qur ta rı lıb. Kah ra-
man ma raş da zəl zə lə dən 205 saat son ra da-
ğın tı lar al tın dan 35 yaş lı qa dın sağ çı xa rı lıb.

Am ma ar tıq ümid lər tü kə nir. Bir sı ra öl kə-
lər dən gəl miş xi la se di ci ko man da lar ar tıq 
ge ri dö nüb lər.

Ha zır da zəl zə lə nin fə sad la rı nın ara dan 
qal dı rıl ma sı üçün ümu mi lik də əra zi də 233 
min dən çox şəx si he yət ça lı şır. “Ana do lu” 
agent li yi nin mə lu ma tı na gö rə, fə la kət zo na-
sı na 12 min dən çox tex ni ka, 70 təy ya rə, 24 
gə mi cəlb olu nub.

Parisdə məşhur fotoqrafın kitabları 
təqdim olunub

səh. 2

Malatyadakı tələbələrdən acı xəbər
Tür ki yə nin Ma lat ya şə hə rin də zəl zə lə nə ti cə sin də 
da ğın tı lar al tın da qa lan dörd azər bay can lı tə lə bə-
dən bi ri nin me yi ti ta pı lıb.

Bu ba rə də fev ra lın 14-də Azər bay can Xa ri ci İş lər Na-
zir li yi mə lu mat ya yıb. Mə lu mat da bil di ri lir ki, apa rı lan 
ax ta rış təd bir lə ri nə ti cə sin də 2001-ci il tə vəl lüd lü Azər-
bay can Res pub li ka sı nın və tən da şı Ver di yev Şa hin Nail 
oğ lu nun və fat et di yi mə lum olub.

Qeyd edək ki, Tür ki yə də ki zəl zə lə dən son ra Ma lat-
ya da kı İnö nü Uni ver si te ti nin azər bay can lı tə lə bə lə ri 
Sa mir Qu li yev, Şa hin Ver di yev, Hü mam İs ma yıl lı və 
Gün düz Nə zər za də ba rə də mə lu mat al maq müm kün 
ol ma mış dı.

Fev ra lın 14-də ax şam saat la rın da di gər üç tə lə bə nin 
də me yi ti nin ta pıl dı ğı ba rə də xə bər lər ya yı lıb.

Bun dan ön cə Xa ri ci İş lər Na zir li yi zəl zə lə nə ti cə sin də 
5 Azər bay can və tən da şı nın öl dü yü nü bil dir miş di. On-
lar dan 4-nün nə şi Və tə nə gə ti ri lib, bi ri Tür ki yə də dəfn 
olu nub.

XİN-in fev ra lın 14-də yay dı ğı mə lu mat da o da qeyd 
edi lir ki, zəl zə lə nin baş ver di yi gün dən eti ba rən 513 nə-
fər Azər bay can və tən da şı və on la rın ailə üzv lə ri öl kə yə 
təx li yə olu nub.
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Türkiyə, səninləyik! 
AzərbaycanRespublikasınınBirincivitse-prezidentiMehriban
xanımƏliyevaTürkiyədəkizəlzələdənzərərçəkənlərəhuma-
nitaryardımlabağlıpaylaşımedib.

Paylaşımda
deyilir:
Əzizhəmvə

tənlər!
Hərzaman

birlikvəhəmrəy
liknümayişetdi
rərəkbirbirinə
köməketməyə
hazırolmaq,
ələləverərək
çətinliklərdən
vəsınaqlardan
birlikdəüzüağ

çıxmaqAzərbaycanxalqınınəngözəlxüsusiyyətlərindənbiridir.
QardaşTürkiyədəbaşvermişdəhşətlizəlzələninilksaatlarından
Türkiyəxalqınagöstərdiyinizdəstəkxalqlarımızarasındaqar
daşlıq,dostluqmünasibətlərinin,qarşılıqlısevgininsarsılmazlığı
nın,möhkəmliyinin,əbədiliyininnövbətiəyanisübutudur.
Zəlzələbölgəsindəaxtarışxilasetmə işlərinəcəlbolunmuşxi

lasedicilərimizə,xəsarətalanlarınsağlamlığınaqovuşmasıüçün
əlindəngələniəsirgəməyəntibbişçilərimizə,faciədənzərərçək
mişAzərbaycan vətəndaşlarınınmüəyyən edilməsi və təxliyəsi
iləməşğulolandiplomatikxidmətəməkdaşlarına,hadisələriyo
rulmadanişıqlandıranKİVnümayəndələrinətəşəkkürümübildiri
rəm.Ölkəmizdəbaşlanılmışyardımkampaniyasınaqoşulanhər
birsoydaşımıza,yerlişirkətvətəşkilatlara,xüsusiləyardımtopla
maməntəqələrindəgecəgündüzvargücüiləişləyənkönüllülərə,
polislərə,birsözlə,qardaşTürkiyəxalqınınyanındaolmağaçalı
şanhərkəsəminnətdaram!İnsansevərliyinizə,mərhəmətinizəvə
şəfqətinizəgörəçoxsağolun!Azərbaycanlıolduğumagörəçox
qürurluyam!
Zəlzələnəticəsindəhəlakolanlarınsayınınartmasıbiziolduqca

kədərləndirir.HəlakolanlaraAllahdanrəhmətdiləyir,onlarındoğ
malarınavəyaxınlarınabirdahadərinhüznləbaşsağlığıverirəm.
Yaralananların tezliklə şəfa tapmasını arzulayıram!Əminəm ki,
Türkiyəxalqıöziradəsivəmətinliyisayəsindəbuağırsınaqdan
sarsılmayacaq!UcaTanrıdünyamızıqorusun!Türkiyə,səninlə
yik!

Fuat Oktaydan ölkəmizə təşəkkür
Fevralın13-dəAzərbaycanınBaşnaziriƏliƏsədovvəTürkiyənin
vitse-prezidentiFuatOktayarasındatelefondanışığıolub.

NazirlərKabinetininmətbuatxidmətindənverilənxəbərəgörə,
telefondanışığıəsnasındaTürkiyənincənubşərqindəbaşvermiş
güclü zəlzələnin nəticələrinin aradan qaldırılması işlərinin gedi
şatımüzakirəedilib,Azərbaycanxilasedicilərininfəlakətbölgələ
rindəaxtarışxilasetməəməliyyatlarınıfasiləsizdavametdirdikləri
xüsusivurğulanıb.
F.OktayzəlzələninilksaatlarındanTürkiyəyəgöstərilənmənəvi

vəhumanitardəstəyə,buağırfəlakətinnəticələrininaradanqal
dırılması və çətinliklərlə üzləşən insanlara yardım göstərilməsi
üçünbütünimkanlarınısəfərbəretdiyinəgörəAzərbaycandövlə
tinəvəxalqınabirdahadərintəşəkkürünübildirib.

Azərbaycanın ürəyi Türkiyə ilə döyünür 
əvvəli səh. 1-də

Xüsusilə Föv
qəladə Hallar
Nazirliyi və Mü
dafiə Nazirliyi
bütün imkanları
nı səfərbər edib.
Zəlzələ bölgə
sinə ilk çadır və
qızdırıcı dəstləri
Azərbaycandan
göndərilib.
Azərbaycanın

özxəstəxanaları
nıyaralılarüçüntəklifetdiyinixatırladansəfirTürkiyəninvəAzər
baycanınşadgündədə,ağrılıgündədəbiryerdəolduğunubildirib.
Qeyd edək ki, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham

Əliyevin tapşırığına uyğun olaraq, Türkiyədə baş vermiş güclü
zəlzələnin fəsadlarının aradan qaldırılmasına dəstək məqsədi
lə11fevraltarixindəyolasalınmışFövqəladəHallarNazirliyinin
növbətihumanitaryardımınıaparan9yükavtomobilindənibarət
üçüncükarvan14fevraldaqardaşölkəyəçatıb.Kahramanmaraş
rayonunagələnçadırvəqızdırıcılardanibarəthumanitaryardım
aidiyyətiüzrətəhvilverilib.
AzərbaycanəlindəkibütünyüktəyyarələriniTürkiyəyəhumani

taryardımlarındaşınmasıüçünsəfərbəredib.
BunuisəTürkiyəninxariciişlərnaziriMövludÇavuşoğlufevra

lın14dəAnkaradaliviyalıhəmkarıiləbirgəmətbuatkonfransında
deyib.
Nazir bildirib ki, fərqli ölkələrdən karqo təyyarələri ölkəmizə

göndərilir.Fevralın13dəkmüxtəlifölkələrdən24minəyaxınça
dırölkəmizəçatıb:“Bugüniçindədaha9000çadırxaricdənölkə
mizəgətiriləcək...”.

əvvəli səh. 1-də
Dövlət başçısı bu məqamı

İtaliyanın şirkətlər və “Made in
Italy”naziri iləgörüşdədəvur
ğulayıb və yeni layihənin İta
liyaAzərbaycan dostluğunu
böyük dərəcədə gücləndirəcə
yini deyib: “İtaliyaAzərbaycan
əlaqələri strateji məna daşıyır
və biz çalışırıq ki, bu strate
ji tərəfdaşlıq çərçivələrini daha
da genişləndirək. İlk növbədə,
siyasi əlaqələrimiz çox yüksək
səviyyədədir. Siz də öz çıxışı
nızdaqeydetdinizki,Prezident
Mattarellanın Azərbaycana sə
fəri,mənim İtaliyaya səfərlərim
buəlaqələridahadagücləndirir.
Əlbəttə ki, yanvarın 11dən bu
günə qədər İtaliya hökumətinin
üç nazirinin Azərbaycana gəl
məsi çox önəmli və deyə bilə
rəmki, fövqəladəbirhadisədir.
Busəfərlərzamanıbizhəmhər
bi, hərbitexniki, energetika və
bütövlükdə investisiya, ticarət
sahələrindəəməkdaşlığımüza
kirəetmişikvəedəcəyik”.

Azad olunmuş 
torpaqlarda ən çox iş 

görən Türkiyə və İtaliya 
şirkətləridir

Prezidentvurğulayıbki,ikiöl
kəarasındagüclüsiyasiəlaqə
lərçoxböyüktəməldir.Neftqaz
vəhazırdaelektroenergetikala
yihələributəməliböyükdərəcə
də gücləndirdi. Eyni zamanda,
biz istəyirik ki, ticarət əlaqələri
dahadaşaxəliolsun:“Bilirsiniz
ki, İtaliyaAzərbaycanUniversi
tetinininşaedilməsiprosesisü
rətlə gedir, 5 İtaliya universiteti
bizimlə artıq tərəfdaşdır. Eyni
zamanda, azad olunmuş tor
paqlardaənçoxişgörənşirkət

lər Türkiyəni və İtaliyanı təmsil
edirlər...”.
Dövlətbaşçısınəzərəçatdırıb

ki,Azərbaycanın işğaldanazad
edilmiş torpaqları10minkvad
ratkilometrə bərabərdir. Bu, Li
vankimiölkəboydabirərazidir:
“Burada hər şey dağıdılıb, ona
görə biz hər şeyi yenidən qu
ruruq və istəyirik ki, bu işlərdə
dahaçoxİtaliyaşirkətiiştiraket
sin – həm inşaat, həm xidmət,
həmsərmayəsahələrində,həm
də kontraktor kimi. Artıq İtali
yanın “IVECO”şirkəti oradaöz
müəssisəsini yaratmağa start
verib. Orada yük maşınlarının
istehsalı nəzərdə tutulur. Ona

görə gündəlik çox genişdir və
əminəmki,səfərzamanıbütün
bu məsələlər geniş müzakirə
ediləcək”.
Hələ xarici ticarət naziri oldu

ğuzamanAzərbaycanagəldiyini
deyənAdolfoUrsoişğalaltında
kıərazilərimiziazadetdikdənaz
müddət sonra İtaliyanın parla
ment nümayəndə heyətinin tər
kibində ölkəmizə səfər etdiyini
diqqətə çatdırıb: “O vaxt həmin
yerlərəbaşçəkdik.Ağdamşəhə
rinəgetdiyimi,məscidinminarə
sindənçəkdiklərimixatırlayıram.
İtaliyanın informasiya kanalla
rında onları nümayiş etdirdim.
Bu səfər məndə böyük hisslər

doğurdu.Budağıntılarıheçkəs
təsəvvüredəbilmirdi”.
Görüşdə hökumətlərarası ko

missiyanın fəaliyyətinin vacibli
yi qeyd edilib, bu komissiyanın
iclasının tezliklə keçirilməsinin
qarşıyaqoyulmuşvəzifələrin ic
rasıbaxımındanönəmivurğula
nıb.
Azərbaycanla İtaliya arasın

daenerjisahəsi iləyanaşı,bər
paolunanenerji,kəndtəsərrüfatı
texnikası, əczaçılıq sənayesi,
elm,təhsil,mədəniyyətvədigər
sahələrdəəməkdaşlıq,həmçinin
işğaldanazadedilmişərazilərdə
həyata keçirilən bərpa və quru
culuq işləribarədəfikirmübadi
ləsiaparılıb.
İtaliyanın enerji təhlükəsizliyi

nin təmin edilməsində hazırda
mühüm rol oynayan TAP layi
həsinin əhəmiyyəti və gələcək
də onun ötürmə qabiliyyətinin
artırılması məsələləri müzakirə
olunub.
Azərbaycanın Avropa İttifaqı

iləəlaqələrinininkişafınaİtaliya
nın həmişə verdiyi dəstək yük
səkqiymətləndirilibvəAvropaİt
tifaqıölkələriarasındaİtaliyanın
Azərbaycanın mühüm tərəfdaşı
olduğuvurğulanıb.
Müzakirə edilən məsələlərin

icrası üçün aidiyyəti nazirliklər
səviyyəsindəqarşılıqlısəfərlərin
həyatakeçirilməsiüzrətapşırıq
larverilib.

Türkiyədəböyükdağıntıla-
ravətələfatasəbəbolan
6fevralzəlzələlərindən
sonraümumilikdə100-ə

yaxınölkəyardımtəklifiedib.
BusıradaAzərbaycanöndə
olmaqlaqardaştürkdövlət-
ləridəxüsusifəallıqgöstərir.
Türkdövlətlərihumanitar
yardımgöndərməkləyana-
şı,həmdəaxtarış-xilasetmə
qruplarınıdaqardaşölkəyə
səfərbəretdilər.

Azərbaycan qardaş ölkəyə
ən çox axtarışxilasetmə heyəti
göndərənölkədir.Hazırdazəlzə
ləbölgəsində899nəfərlikheyət
çalışır.
Fəlakətdənzərərçəkmişşəxs

lər üçün Heydər Əliyev Fondu
tərəfindən humanitar yardımın
göndərilməsi davam edir. Eyni
zamanda Azərbaycanda fəaliy
yət göstərən QHTlər “Qardaş
köməyi” adlı platforma yaradıb.
Yardım kampaniyasına bir çox
bölgələrimizdəqoşulub.
Müxtəlif könüllü təşkilatları

nınüzvlərindənibarət100gənc
dəartıqqardaşölkədədir.Onlar
zəlzələdənzərərçəkmişvətən
daşlara yardımların paylanıl
ması, əhalinin istiqamətləndi
rilməsi, qeydiyyat və müxtəlif
əlaqələndirmə işlərində iştirak
edirlər.
Özbəkistan100nəfərdən iba

rət axtarışxilasetmə qrupu,
xüsusi maşın və avadanlıqlar,
həmçininhumanitaryardımma
terialları daşıyan 2 təyyarə ilə
zəlzələ bölgəsindəki fəsadların
aradan qaldırılması işinə dəs
təyini verib. Axtarışxilasetmə
heyəti bu günə qədər 16 nəfəri
dağıntılaraltındanxilasedib.
ZəlzələninilkgünlərindənQa

zaxıstandaTürkiyəyədəstəyini
nümayiş etdirib. Prezident Ka

sımJomart Tokayev Türkiyədə
zəlzələdənsonradəyənziyanın
aradan qaldırılması üçün 1mil
yon dollar dəyərində təcili yar
dımınayrılmasıbarədəgöstəriş
verib.Qazaxıstanzəlzələbölgə
sinə41və56nəfərdənibarətiki

axtarışxilasetmə qrupu göndə
rib.
Qırğızıstan hökuməti dəTür

kiyədə baş verən zəlzələlərə
görəilkgündənyardımkampa
niyasına başlayıb. Hökumətin

göstərişi ilə axtarışxilasetmə
işçiləri,səhiyyəişçilərivəpsixo
loqlardanibarət63nəfərlikqrup
Türkiyəyə yollanıb. Həmçinin
ölkə üzrə zəlzələdən zərər çə
kənlərəyardımkampaniyasıda
başlayıb.

Kahramanmaraşşəhərindəzəl
zələdən zərərçəkənlərin müvəq
qətiyerləşdirilməsiüçünQırğızıs
tandangətirilənalaçıqlarqurulub.
Çadırların qurulmasında diaspor
təmsilçiləri, Qırğızıstandan olan

tələbələr,eləcədəTürkiyəninVan
əyalətindəyaşayanetnikqırğızlar
iştirakediblər.İssıkKulvilayətinin
sakinləri də türk xalqına yardım
aksiyasına qoşulublar. Vilayətin
bələdiyyəvədövlətmüəssisələri
ninəməkdaşları birgünlükəmək
haqlarınıianəediblər.
Türkmənistan 10 nəfərlik hə

kimvətibbiləvazimatlardaniba
rət axtarışxilasetmə qrupu və
zəlzələlərdən zərər çəkmiş böl
gələrəhumanitaryardımaparan
təyyarəniTürkiyəyəgöndərib.
TürkDövlətləriTəşkilatınınmü

şahidəçi üzvü olan Macarıstan
hökuməti və xalqı da zəlzələdən
dərhal sonra axtarışxilasetmə
qrupları və humanitar yardımla
Türkiyəyə dəstəyini nümayiş et
dirib.Bugünəqədərümumilikdə
156macarmütəxəssisvə28ax
tarışitizəlzələbölgəsindəaxtarış
xilasetməişlərindəiştirakedib.

Şimali Kipr Türk Respublika
sı zəlzələnin ilk günündən 30
nəfərlik axtarışxilasetmə qru
punu Türkiyəyə göndərib. Ha
zırdabölgədə100nəfərlikheyət
fəaliyyətdədir.

Vacib saydığımız layihələri 
dost ölkələrə həvalə etmişik

Azad edilmiş ərazilərdə Qələbə və İşğal muzeyləri 
İtaliya şirkətləri tərəfindən yaradılır

Təbii fəlakət türk dövlətlərini 
daha da həmrəy etdi

Reza Deqati: “Azərbaycanın parçalanması 
İranda qalan soydaşlara daim ayrılıq hissi yaşadıb”

Parisdə məşhur fotoqrafın kitabları təqdim olunub
XIXəsrdəikidövlətarasındage-
dənmüharibəninnəticəsindəvahid
Azərbaycanikihissəyəparçalanıb.O
gündənbirhissəsiQafqazdayerləşən
ŞimaliAzərbaycanvəİranıntərkibində
qalanCənubiAzərbaycanməfhum-
larıyaranmağabaşlayıb.Beləliklə,
azərbaycanlılarikiyəparçalanıbvə
soydaşlarımızbir-birlərindənayrısalı-
nıblar.İrandaolanetnikazərbaycanlı-
larhəmişəhəsrətləArazınbutayında
olanAzərbaycanRespublikasına
baxıblar,doğmalarınıgörməkhəsrəti
iləyaşayıblar.Birxalqınikiyəbölünmə-
sivədoğmalararasındakıayrılıq...Bu
günburadasəsləndirdiyimiz“Ayrılıq”
mahnısınınmənşəyihəmintarixdən
başlayır.

MəşhurfotoqrafRezaDeqatibufikirləri
Parisdə “Zulma” nəşriyyat evi tərəfindən
təşkil edilmiş və görkəmli Azərbaycan
müğənnisi Rəşid Behbudovun ifasında
“Ayrılıq”mahnısıiləbaşlayanədəbigecə
dədeyib.
Fotoqrafbildiribki,vaxtiləhəminmah

nını ailələrində hər kəs oxuyurmuş. Bu
mahnı Azərbaycan ərazisinin iki ye
rə bölünməsi ilə İran ərazisində qalmış
azərbaycanlılara həmişə ayrılıq hissini
yaşadıb.Təəssüfər olsun ki, bu gün 30
milyondan çox azərbaycanlı İranda hələ
dəayrılıqnisgiliiləyaşayır.
Ədəbi gecədə Reza Deqatinin Azər

baycanın təbiətini, tarixi məkanlarını,
abidələrini,tolerantlıqmühitini,Qarabağ 
müharibəsini əks etdirən fotolarından
ibarət“Günahsızlarınkütləviqırğını”(Le

massacredesinnocents)və“Alovunzə
rifiyi” (L’Elégance du feu) kitabları təq
dimolunub.
RezaDeqati“fotoqrafiyainsanlığınxid

mətində” devizi ilə dünyanın ən qaynar
nöqtələrinə səyahət edib. Gördüyü hər
anı çəkdiyi fotolardaəbədiləşdirib.Onun
fotoları beynəlxalq jurnallarda (“National
Geographic”, “Time Magazine”, “Stern”,
“Newsweek”, “El País”, “Paris Match”,
“Geo”…)nəşredilib.

Rəssamların qrup sərgisi
Fevralın13-dəBakıdabir
qruprəssamınəsərlə-
rindənibarət“Serenada”
adlısərgiaçılıb.

“ChaghArtPlatform”un
təşkilatçılığı ilə ərsəyə
gələn sərgidə nümayiş
olunan əsərlərin aparıcı
mövzusu dünya incəsə
nətinin əsasmövzuların
danolaninsansevgisivə
məhəbbətidir.

Sərgidənümayişolunanrəsmlərdəbumürəkkəbinsanhisslərinigöstə
rir.“Serenada”dabirarayagətirilənəsərlərinhərbiriizləyicilərirəngkarvə
heykəltəraşlarınfərqlihisslərinin,sevgiiləbağlıdüşüncələrininəksolundu
ğusənətinciləriniseyrədəvətedir.
AçılışdaçıxışedənsənətşünasQalibQasımov“ChaghArtPlatform”un

fəaliyyətindən,sərgininəhəmiyyətindəndanışıb,rəssamlarınromantikvə
liriküslubdayaratdıqlarıəsərlərinbədiiestetikasındanbəhsedib.O,həm
çininsərgininkuratorları–gəncsənətşünaslarNigarHətəmova,Şəbnəm
Əzizova vəDürdanəQurbanovanın fəaliyyətlərinə toxunaraq, ölkəmizdə
kuratorluqişinininkişafındagənclərinrolunuxüsusiqeydedib.
Sərgifevralayının16dəkdavamedəcək.
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Ölkələrimizarasındamüna
sibətlərmehribanqonşuluq
vəqarşılıqlıhörmətəsasın
dainkişafedir.Buxüsusda
parlamentlərarasımünasi
bətlərindahadagenişləndi
rilməsiəhəmiyyətkəsbedir.
Ocümlədənmüxtəlifsahələr
üzrəkomitələrinimkanların
danistifadəedilməlidir.

RusiyaFederasiyasıDövlətDu
masının sədri Vyaçeslav Volodin
busözlərifevralın13dəMoskva
daAzərbaycanRespublikasıMilli
MəclisininsədriSahibəQafarova
iləgörüşüzamanıdeyib.
Ötən il Rusiya ilə Azərbaycan

arasındadiplomatikəlaqələrinqu
rulmasının 30 illiyinin qeyd olun
duğunuxatırladanVyaçeslavVo
lodin münasibətlərin inkişafında
dövlət başçılarının rolunu xüsusi
vurğulayıb. Diqqətə çatdırılıb ki,
parlamentlərimiz də prezidentlər
səviyyəsində qəbul olunmuş qə
rarların qanunvericilik bazasının
təminedilməsinəöztöhfəsiniverə
bilər.Bubaxımdanikiölkəninpar
lamentləri arasında  əməkdaşlıq
haqqında memorandum müna
sibətlərin yenimərhələyə qədəm
qoymasınaşəraityaradacaq.
SöhbətzamanıDövlətDuması

nın sədri Azərbaycan, Rusiya və
Ermənistanliderləritərəfindənqə
buledilmişqərarlarınhəyatakeçi
rilməsininəhəmiyyətinivurğulayıb.
Dövlət Dumasının sədri Av

ropa strukturlarını, xüsusən də
Avropa Parlamenti və AŞPAnı
regiondakı vəziyyətin həllinə
cəlb etmək cəhdlərinə qarşı ol
duğunuvurğulayaraqəlavəedib

ki, məsələnin həlli Azərbaycan,
Ermənistan və Rusiya liderləri
nin imzaladığıüçtərəfiBəyana
ta əsaslanmalıdır. “Gəlin ondan
çıxış edək ki, Azərbaycan, Er
mənistanvəRusiyaFederasiya
sınınliderlərisəviyyəsindəqəbul
olunmuş qərarlar var. Biz bunu
rəhbərtutacağıqvəöztərəfimiz
dən bu razılaşmaların həyata
keçirilməsiüçünhərşeyiedəcə
yik”,–deyəV.Volodinbildirib.
Milli Məclisin sədri Sahibə Qa

farovabusəfərinparlamentlərimiz
arasında münasibətlərin daha da
möhkəmlənməsinə və genişlən
məsinə öz töhfəsini verəcəyinə
ümidvarolduğunudeyib.O,Prezi
dentİlhamƏliyevinötənilinfevra
lındaRusiyaya rəsmisəfəriçərçi
vəsində“AzərbaycanRespublikası
ilə Rusiya Federasiyası arasında
müttəfiqlikqarşılıqlı fəaliyyətihaq
qında” Bəyannamənin imzalan
dığını qeyd edərək bildirib ki, öl
kələrimiz arasında münasibətlər
dövlətbaşçılarıtərəfindənyaradıl
mışmöhkəmbazayaəsaslanır.

Parlamentin spikeri vurğu
layıb ki, humanitar sahədə
əlaqələr ölkələrimiz arasında
əməkdaşlıqda mühüm istiqa
məti təşkiledir.BumənadaBi
rinci vitseprezident Mehriban
Əliyevanın və onun rəhbərlik
etdiyiHeydərƏliyevFondunun
rolunu xüsusi qeyd edənSahi
bəQafarovaFondundəstəyiilə
keçirilən tədbirlərbarədəməlu
matverib.Xatırladıbki,2019cu
ilinnoyabrındaMoskvadaAzər
baycanınBirincivitseprezidenti
MehribanƏliyevanın iştirakı ilə
AzərbaycanRusiya regionlara
rası forumunun 10 illiyinə həsr
olunmuştədbirkeçirilib.Fondun
dəstəyi və Azərbaycan ilə Ru
siya arasında diplomatik mü
nasibətlərin qurulmasının 30 il
liyimünasibətiləötən il fevralın
21dənmartın1dəkMoskvada
Azərbaycan mədəniyyəti gün
ləri keçirilib.O, belə tədbirlərin
münasibətlərimizin inkişafına
mühüm töhfə verdiyini diqqətə
çatdırıb.

2020ci ildəAzərbaycanın öz
torpaqlarının 30 ilə yaxın Er
mənistan tərəfindən işğalına
son qoyduğunu xatırladan Mil
liMəclisin sədri deyib ki, ərazi
lərimiz azad edildikdən dərhal
sonraAzərbaycan öz hesabına
genişmiqyaslı bərpa və quru
culuq işlərinə başlayıb.Hazırda
işğal zamanı dağıdılmış bütün
infrastrukturbərpaolunur.“Yaşıl
enerji” zonası elan edilmiş Qa
rabağvəŞərqiZəngəzurdayeni
qəsəbə və kəndlər salınır.Artıq
keçmiş məcburi köçkünlərin öz
evlərinə qayıtması prosesi baş
layıb.Bununla belə,MilliMəcli
sin sədriminaproblemininhələ
dəqaldığınıbildirib.Oqeydedib
ki, Ermənistan işğal dövründə
ərazilərimizə bir milyondan çox
mina basdırıb. Müharibə başa
çatandan sonra da Ermənistan
tərəfiLaçınyolundanmina,hərbi
sursatvə təbii sərvətlərinqeyri
qanuni daşınması üçün istifadə
edib. Müharibədən sonra mina
partlaması nəticəsində 280dən
çoxAzərbaycanvətəndaşıhəlak
olubvəyaağıryaralanıb.
Azərbaycanınregiondasülhün

və təhlükəsizliyin tərəfdarıoldu
ğunu diqqətə çatdıran Sahibə
Qafarova qeyd edib ki, ölkəmiz
Ermənistana beynəlxalq hüqu
qun beş prinsipi əsasında sülh
müqaviləsinin imzalanmasını
təklif edib. Lakin Ermənistanın
təxribatlarısülhprosesinəmane
olur.
Xüsusi olaraq vurğulanıb ki,

ErmənistanLaçınyolununguya
Azərbaycan tərəfindən bağlan
ması, torpaqlarımızda yaşayan
erməni sakinlərinin blokada
ya məruz qalmaları, humanitar
böhran vəziyyətinin yaranması
iləbağlıuydurmaiddialarlabey
nəlxalq ictimaiyyəti aldatmağa
çalışır. Laçın yolu boyunca hər
günçoxlunəqliyyatvasitələrinin
–sülhməramlıkontingentinavto
mobillərinin,BeynəlxalqQırmızı
Xaç Komitəsinin, erməni təcili
yardım avtomobillərinin hərə
kəti erməni tərəfinin iddialarının
yalan olduğunu göstərir. Ermə
nistan beynəlxalq ictimaiyyəti
yanıltmaqməqsədiləmanipulya
siyailəməşğuldur.
Milli Məclisin sədri həmçinin

İranda Azərbaycan səfirliyinə
qarşı törədilən terroraktı,diplo
matikkorpusunbirəməkdaşının
həlakolmasıvəikiəməkdaşının
yaralanmasıhaqqındadaməlu
matverib.Deyibki,Azərbaycan
bu terror hücumunun ədalətli
araşdırılmasını və günahkarla
rının layiqli şəkildə cəzalandırıl
masınıtələbedir.
Görüşün sonunda Azərbay

canMilliMəclisiiləRusiyaDöv
lətDumasıarasındaəməkdaşlıq
haqqındaanlaşmamemorandu
muimzalanıb.

Türkiyədəkidəhşətlizəlzələ
dənzərərçəkmişinsanlarüçün
fevralın7dənBakıda,eləcədə
digərşəhərvərayonlardabaş
lananyardımtoplamakam
paniyasıdavamedir.Kampa
niyayayerlişirkətvətəşkilatlar,
minlərləsoydaşımızqoşulub.

Yardım kampaniyası Türkiyə
nin Azərbaycandakı Səfirliyi və
HeydərƏliyevFondutərəfindən
təşkilolunub.
Bakıdayardımlarınqəbuledil

diyiHeydərƏliyevadına İdman
Kompleksinəəsasənqışpaltar
ları, yorğandöşək, ərzaq məh
sulları, qızdırıcı cihazlar, digər
məişət əşyaları və ləvazimatlar
gətirilir.Əşyavələvazimatlarkö
nüllülər tərəfindən çeşidlənərək
qablaşdırılır, avtomobillərə yük
lənir, sonra qardaş ölkəyə yola
salınır. Kampaniyada yüzlərlə
gənc,həmçininsıravivətəndaş
larkönüllükimifəaliyyətgöstərir.
GəncədənTürkiyədə dağıdıcı

zəlzələdənzərərçəkmişinsanlar
üçünnövbətiyardımkarvanıyo
la salınıb. Yardım kampaniyası
çərçivəsində 11 yükmaşını yo
ladüşüb.Yolasalınanyardımlar
Gəncə,Ağdam,Balakən,Oğuz,
Şəki, Beyləqan, Zərdab, Ucar,
Masallı, Lənkəran, Göygöl, Fü
zuli,Tərtər,Yevlax,Şəmkir,Göy
çay, Daşkəsən, Samux və Gə
dəbəydəntoplanıb.
Türkiyənin Gəncədəki baş

konsuluRəcəbÖztopun verdiyi
məlumata görə, fevralın 11də
qardaş ölkəyə 125 ton yardım
yolasalınıb.

Sumqayıt sakinləri ilk günlər
dən kampaniyada fəal iştirak
edirlər.Şəhərinmüxtəlifyerlərin
də yardımların toplanması üçün
xüsusiməntəqələryaradılıb.Ha
disə baş verən ilk gündən sum
qayıtlılarınyardımtoplamamən
təqələrinəaxınımüşahidəolunur.
Vətəndaşlar tərəfindən gətirilən
yataq dəstləri, isti geyimlər, tə
mizlik ləvazimatları, konservləş
dirilmişqidalar,zəruriquruərzaq
lar,tibbiləvazimat,eləcədədigər
zəruri yardımlar məntəqələrdə
çeşidlənibvəqablaşdırılır.
SumqayıtŞəhərİcraHakimiy

yəti tərəfindən insanların mü
vəqqətiyaşamasıüçün22ədəd
konteynerevinzəlzələdənzərər
çəkmiş bölgələrə göndərilməsi
nəzərdə tutulur.Bildirilibki, fev
ralın13dəhəminkonteynerev
lərdənilkinolaraq4ədədi,həm

çinin 230minmanat dəyərində
təqribən 16 ton humanitar yar
dımSumqayıtdanbirbaşaTürki
yəyəyolasalınıb.

Şamaxı sakinləri Türkiyədə
zəlzələdənzərərçəkmişlərəyar
dım kampaniyası çərçivəsində
Şamaxı Olimpiya Mərkəzində
təşkil edilən yardım toplama

məntəqəsinəimkanlarıçatanəş
ya və avadanlıqlar, ərzaqməh
sullarıvəs.gətirirlər.
Zəlzələdən zərərçəkən şəxs

lərə köməkməqsədilə toplanan
yardımları aparan növbəti av
tomobil karvanı Qubadan yola
salınıb. Yardımlar rayonun Qa
raçay kəndindəki məntəqədə
toplanaraqçeşidlənib.
Fevralın13dəQəbələRayon

İcraHakimiyyətitərəfindən4TIR
humanitaryardımTürkiyəyəyola
salınıb.Qardaşyardımınazəlzə
lə bölgəsində daha çox ehtiyac
duyulanelektrikgeneratorlarıvə
içməlisudaxildir.
Qardaş ölkəyə göndərilməsi

üçün Naftalan Şəhər İcra Ha
kimiyyətinin xətti ilə humanitar
yardım fevralın 10da Gəncəyə

gətirilib. Şəhər İcra Hakimiyyə
tindən bildirilib ki, yardım kam
paniyası çərçivəsində zəruri
geyim,yorğandöşəkdəstlərivə
tibbiləvazimatlargöndərilib.

Ağdam sakinləri Quzanlı qə
səbəsindəki Olimpiya İdman
Kompleksindətəşkiledilənyar
dımtoplanmaməntəqəsinəgə
lir, türk qardaşlarımıza dəstək
lərini nümayiş etdirirlər. İki gün
ərzində humanitar yardımlar
yüklənmiş2TIRTürkiyəyəyola
salınıb.

Qusardan olan ayrıayrı iş
adamları,şəhidanaları,qazilərvə
digər vətəndaşlar Türkiyədə da
ğıdıcızəlzələdənzərərçəkmiş in
sanlarüçüntibbiləvazimatlar,qış

paltarları, yorğandöşək, məişət
avadanlıqları,zərurigigiyenikva
sitələrvəərzaqmalları,ümumilik
də104minmanatlıqyardımyığı
laraqqardaşölkəyəgöndərilib.
Lənkəranda ümumi dəyəri 50

minmanatolan15tonLənkəran
düyüsü və1 tonLənkəran çayı
zəlzələdən zərər çəkmiş insan
lara yardım məqsədilə Kahra
manmaraşşəhərinəyolasalınıb.
Masallışəhərində187minma

natdəyərindəolanmüxtəlifərzaq
məhsulları, yataq dəstləri və di
gər zəruri ləvazimatlar toplana
raqqardaşölkəyəgöndərilib.
Eyni zamanda Astara, Lerik,

Yardımlı, Qax, Bərdə, Hacıqa
bul, Neftçala, Saatlı, Salyan,
Tovuz, Gədəbəy, Qazax və di
gər rayonlarda da sakinlər yar
dım kampaniyasına qoşulublar.
Müvafiq məntəqələrə gətirilən
yardımlar könüllülər tərəfindən
çeşidlənir, qablaşdırılır, avtomo
billərəyüklənirvəqardaşölkəyə
göndərilir.

Hazırladı: N.Məmmədli

Məsələnin həlli üçtərəfli Bəyanatın 
müddəalarına əsaslanmalıdır

“Biz bunu rəhbər tutacağıq və razılaşmaların həyata keçirilməsi üçün hər şeyi edəcəyik”

Bir sıra qanunlara dəyişikliklər nəzərdə tutulur
MilliMəclisinfevralın17dəkeçiriləcəkicla
sındabirsıraqanunlara,ocümlədənmə
dəniyyətsahəsiiləbağlıbəziqanunvericilik
aktlarınadəyişikliklərediləcək.Bununlabağlı
məsələlərparlamentinplenariclasınıngün
dəliyinəsalınıb.

Gündəlikdəümumilikdə31məsələvar.
Onlarınarasında“İnformasiya,informasiyalaşdır

ma və informasiyanınmühafizəsi haqqında”, “Mə
lumatazadlığıhaqqında”,“Nəşriyyat işihaqqında”,
“Ətraf mühitə dair informasiya almaq haqqında”,
“Telekommunikasiya haqqında”, “İnformasiya əldə
etməkhaqqında”,“Teatrvəteatrfəaliyyətihaqqında”
və“Mədəniyyəthaqqında”AzərbaycanRespublika
sınınqanunlarındadəyişiklikedilməsibarədəAzər
baycanRespublikasıqanunununlayihəsidəvar.
Dahabirqanunlayihəsi“Diniekstremizməqar

şımübarizəhaqqında”,“Lisenziyalarvəicazələr
haqqında”, “Hərbi vəziyyəthaqqında”, “Bələdiy
yəüzvlərininetikdavranışqaydalarıhaqqında”,
“Ətraf mühitə təsirin qiymətləndirilməsi haqqın
da”,“Məşğulluqhaqqında”,“HesablamaPalatası
haqqında”,“Uşaqlarınzərərliinformasiyadanqo
runmasıhaqqında”,“Psixolojiyardımhaqqında”,
“Enerjiresurslarındansəmərəliistifadəvəenerji
efektivliyi haqqında” və “Turizm haqqında” qa
nunlardadəyişiklikedilməsibarədədir.

Bundanəlavə,“Azərbaycanfolklorunümunələ
rininhüquqiqorunmasıhaqqında”,“Mədənibitki
ləringenetikehtiyatlarınınmühafizəsivəsəmərəli
istifadəsi haqqında”, “Sosial xidmət haqqında”,
“Uşaqların icbari dispanserizasiyası haqqında”,
“Sahibkarlıq sahəsində aparılan yoxlamaların
tənzimlənməsivəsahibkarlarınmaraqlarınınmü
dafiəsi haqqında”, “İctimai iştirakçılıq haqqında”,
“Yaşıllıqların mühafizəsi haqqında”, “Bələdiyyə
qulluqçularınınetikdavranışqaydalarıhaqqında”,
“Qiymətlikağızlarbazarıhaqqında”və“Azərbay
canınmədəniyyətpaytaxtı–Şuşaşəhərihaqqın
da” qanunlardadəyişiklik edilməsi barədəqanu
nununlayihəsidəgündəlikdəyeralıb.
“Yerli rəy sorğusu haqqında”, “Avtomobil yol

ları haqqında”, “Diplomatik xidmət haqqında”,
“Dövlət satınalmaları haqqında”, “Gənclər siya
səti haqqında”, “Azərbaycan Respublikasında
dövlətdilihaqqında”, “Əhalininekoloji təhsili və
maarifəndirilməsi haqqında”, “Xaricdə yaşayan
azərbaycanlılarlabağlıdövlətsiyasətihaqqında”,
“Tənzimlənən qiymətlər haqqında” və “Banklar
haqqında”qanunlarındadəyişiklikedilməsibarə
dəqanunlayihəsinədəbaxılacaq.
Qeydedəkki,ediləcəkdəyişikliklərinçoxuqa

nunlarındahaöncəqəbulolunmuşayrıayrıqa
nunvericilikaktlarınınmüvafiqmüddəalarıiləuz
laşdırılmasıməqsədidaşıyır.

Memarlıq və dizayndan idarəetməyədək
Bakıda İtaliya-Azərbaycan 

Universiteti yaradılır
Xəbərverildiyikimi,İtaliyanınşirkətlərvə“MadeinItaly”naziri
AdolfoUrsoölkəmizəsəfəredib.Səfərçərçivəsindəo,fevralın
13dəADAUniversitetindəolub.

ADAUniversitetindənbildirilibki,qonaqlagörüşdərektorHafiz
Paşayev İtaliyaAzərbaycanUniversiteti ilə bağlı görülmüş işlər
və gələcək planlar barədə məlumat verib, ölkəmizin müxtəlif
sektorları,ocümlədənmemarlıqvədizayn,kənd təsərrüfatı və
idarəetməüzrəyüksəkixtisaslımütəxəssislərinyetişdirilməsində
tərəfdaşİtaliyauniversitetləriiləbirgəfəaliyyətindənsöhbətaçıb.

ADAUniversitetininakademikişlərüzrəprorektoruVəfaKazdal
butəşəbbüsçərçivəsindəİtaliyanınLuissUniversiteti,AlmaMa
terBolonyaUniversiteti,MilanPolitexnikUniversiteti,TurinPo
litexnikUniversitetivəRomaSapienzaUniversitetiiləəməkdaşlıq
barədəməlumatverib.
İtaliyalı nazir bu layihənin iki ölkə arasındakı strateji

münasibətlər üçün əhəmiyyət kəsb etdiyini vurğulayıb vəADA
Universitetinin bilik və təcrübə mübadiləsindəki rolunu təqdir
edib.O,həmçinin“MadeinAzerbaijan”keyfiyyətnişanınınidarə
edilməsivətəbliğinəyönəlikakademikproqramlarınhazırlanması
üçünəsasroloynayacaq“MadeinItaly”təcrübəsinin(“nouhau”)
qeyrimaddidəyərinivurğulayıb.
Görüşdən sonra rektor Hafiz Paşayevlə birlikdə İtaliya

AzərbaycanUniversitetininADAkampusundakı tikinti sahəsi ilə
tanışlıqolub,xatirəşəkliçəkilib.
Qeyd edək ki, İtaliyaAzərbaycan Universiteti Azərbaycan

Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin təşəbbüsüdür. Bu
universitet barədə razılıq Prezident İlham Əliyevin 2020ci ildə
İtaliyaya dövlət səfəri zamanı əldə olunub. ADA Universiteti və
İtaliyauniversitetləriiləakademikəməkdaşlığadairsazişlər2022
ci ilsentyabrın1dəRomadaölkəmizinsəfirliyininyenibinasıvə
AzərbaycanMədəniyyətMərkəzininaçılışmərasimindəimzalanıb.
Bu təşəbbüs çərçivəsində təklif olunan ilk iki magistr proqramı
2023cüilinsentyabrındanetibarənfəaliyyətəbaşlayacaq.

Böyük İslam Ensiklopediyası Mərkəzinin 
əməkdaşı Milli Kitabxanada olub

Dahi Azərbaycan şairi Nizaminin irsinin 
tədqiq və təbliği barədə söhbət aparılıb

BöyükİslamEnsiklopediyasıMərkəzininəməkdaşı,Tehran
DövlətUniversitetininprofessoruAliMirAnsarifevralın14də
AzərbaycanMilliKitabxanasındaolub.

QonağınMilliKitab
xananındirektoruKə
rim Tahirovla görüşü
zamanı Nizami Gən
cəvi iləbağlıaparılan
tədqiqatlardan, aka
demik Nərgiz Paşa
yevanıntəşəbbüsüilə
Oksford Universiteti
nin (Böyük Britaniya)
nəzdində yaradılmış
NizamiGəncəviadına
Azərbaycan və Qaf
qazşünaslıqElmiMərkəziiləbirgəşairinbütünəsərlərininAzər
baycan, fars, ingilis və rus dillərində kataloqunun hazırlanması
vəNizami ilə bağlı tədqiqatlarhaqqındabiblioqrafiyayaratmaq
ideyasındanbəhsedilib.
MilliKitabxananın2019cu ildənMədəniyyətNazirliyivəHey

dərƏliyevFondunundəstəyi iləhəyatakeçirdiyi“Millimədəniy
yətsərvətlərimizinVətənəqayıdışı” layihəsiçərçivəsindəböyük
Azərbaycanşairininirsinədairdünyakitabxanalarındamühafizə
olunan157əlyazmasınınelektronnüsxəsiniəldəetdiyivəbuişin
hələdədavametdiyivurğulanıb.
Görüş zamanıMilli Kitabxananın filialı kimiGəncə şəhərində

Nizamininəsərləri,onunhaqqındatədqiqatlarıvəşairinəlyazma
larınınçapvəelektronnüsxələrinin toplandığı “NizamiGəncəvi
Kitabxanası”nınyaradılmasıideyasıdairəlisürülüb.
QonaqMilli KitabxananınNadir kitablar və kitabxanamuzeyi

şöbəsindəolanəlyazmalarlatanışolub.
GörüşünsonundaqonağaNizamiGəncəvininMilliKitabxana

tərəfindənçapolunmuş fundamentalbiblioqrafiyası vədigərki
tablarhədiyyəedilib.

Türkiyəyə qardaş yardımı davam edir
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“HeydərƏliyevİli”iləbağlı
regionalmədəniyyətidarələ
rinin(RMİ)tabeliyindəfəaliy
yətgöstərənmüəssisələrdə
tədbirlərdavamedir.

Ağ ca bə di RMİ. Ağ ca bə di ra yon 
Hey dər Əli yev Mər kə zin də “Hey
dər Əli yev İli” ilə əla qə dar film 
nü ma yiş lə ri nə baş la nı lıb. Nü ma
yiş dən əv vəl mək təb li lə rə Ümum
mil li li de rin ömür yo lu, xal qı mız və 
döv lə ti miz qar şı sın da əvəz siz xid
mət lə ri haq qın da ət raf ı mə lu mat 
ve ri lib. Son ra təd bir iş ti rak çı la rı 
“Xal qa ba ğış la nan ömür” fil mi ni 
iz lə yib lər. 

***
Sa bi ra bad RMİ. Sa bi ra bad ra

yon Mə də niy yət Mər kə zin də Mil li 
Məc li sin de pu ta tı Ka mal Cə fə rov 
gənc mə də niy yət iş çi lə ri ilə gö
rüş ke çi rib. “Hey dər Əli yev si ya

si mək tə bi” la yi hə si çər çi və sin
də ke çi ri lən gö rüş də Sa bi ra bad 
RMİnin rəisi Fə rid Qur ban za də, 
gənc mə də niy yət iş çi lə ri və di gər 
qo naq lar iş ti rak edib lər. Döv lət 
tə rə fin dən mə də niy yət sa hə si nin 
in ki şa fı is ti qa mə tin də hə ya ta ke
çi ri lən la yi hə lər dən da nı şı lıb.

***
Gən cə RMİ. Gən cə şə hər 

MKSnin 9 say lı ki tab xa na fi lialı 
“Və tə ni ni, mil lə ti ni se vən if ti xar 
mən bə yi” ad lı təd bir təş kil edib. 
Çı xış lar da Ulu ön də rin təh si lə 
olan diq qət və qay ğı sı, öl kə nin tə

rəq qi si na mi nə gör dü yü iş lər ba
rə də söz açı lıb.

***
Şə ki RMİ. Şə ki şə hər Hey dər 

Əli yev Mər kə zi və Gənc lə rin İn
ki şaf və Kar ye ra Mər kə zi Şə ki 

nü ma yən də li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi
nə həsr olun muş in tel lek tual ya
rış ke çi ri lib. Qa lib Fi dan Əzi mo
va ya fəx ri fər man və hə diy yə lər 
təq dim edi lib.

Qax ra yon Qum kənd Sə nət kar
lıq evi və ki tab xa na sı nın bir gə təş
ki lat çı lı ğı ilə “Hey dər Əli yev və dil 
si ya sə ti” ad lı təd bir ke çi ri lib. Çı xış 
edən lər bü tün hə ya tı nı xal qı nın, 
Və tə ni nin in ki şa fı na həsr edən da
hi si ya sət çi nin Azər bay can di li nə 
hə mi şə tü kən məz mə həb bət lə ya
naş dı ğı nı bil di rib, diq qət və qay ğı 
gös tər di yi ni bil di rib lər.

*** 
Bi lə su var RMİ. Sal yan ra yon 

Hey dər Əli yev Mər kə zin də “Mə
ni sal yan lı lar la çox sə mi mi və 
duy ğu lu tel lər bir ləş di rir” la yi hə si 
əsa sın da “Hey dər Əli yev müasir 

döv lət də qa dın si ya sə ti nin ba ni
si dir” ad lı el mi konf rans ke çi ri lib. 
Konf rans da Sal yan ra yo nun da 
mə də niy yət, təh sil, sə hiy yə və 
di gər sa hə lə rin də fəaliy yət gös
tə rən xa nım lar iş ti rak edib lər.

***
Ma sal lı RMİ. Cə li la bad ra yon 

Hey dər Əli yev Mər kə zin də mək
təb li lər ara sın da “Hey dər Əli yev 
ir si və azər bay can çı lıq məf ku rə
si” möv zu sun da in şa ya zı mü
sa bi qə si ke çi ri lib. M Mü sa bi qə 
Lən kə ranAs ta ra Re gional Təh sil 
İda rə si nin Cə li la bad ra yo nu üz
rə sek to ru və ra yon Mə də niy yət 
Mər kə zi ilə bir gə təş kil olu nub.

Hazırladı: N.Məmmədli

Torpağı Vətən edənlərin xatirəsi əziz tutulur
GoranboyrayonMədəniyyətMərkəzininQaraçinarkənd
MədəniyyətevindəVətənmüharibəsişəhidiTacirCəfərovun
doğumgünüiləəlaqədaranımtədbirikeçirilib.

***
Kür də mir RMİ

də Ap rel dö yüş lə
ri nin şə hid hər bi 
pi lo tu, baş ley te
nant Əbu Bəkr İs
ma yı lo vun (1990
2016) do ğum 
gü nü ilə əla qə dar 
anım təd bi ri ke çi ri
lib. İda rə rəisi Faiq 
Xu dan lı və təd bir 
iş ti rak çı la rı Ap rel 

dö yüş lə ri nin ta ri xi əhə miy yə tin dən da nı şıb, şə hi din qəh rə man lıq 
yo lu haq qın da ət raf ı söz açıb lar.

***
Ağs ta fa ra yon Hü seyn Ari fin EvMu ze yi və Ağs ta fa Ta rixDi yar

şü nas lıq Mu ze yi nin əmək daş la rı Və tən mü ha ri bə si şə hi di El nur 
Hə sə no vun ailə si ni zi ya rət edib lər. Gö rüş də şə hi din dö yüş yo lu 
xa tır la nıb, Ali Baş Ko man da nın rəh bər li yi ilə Or du muz tə rə fin dən 
ya zıl mış şan lı Zə fər ta ri xi nə nə zər sa lı nıb.

***
Ma sal lı Ta rixDi

yar şü nas lıq Mu
ze yi nin dəs tə yi ilə 
Bə də lan kənd tam 
or ta mək tə bin
də “Qəh rə man la
rı ta nı yaq” baş lı ğı 
al tın da qa zi lər lə 
şa gird lə rin gö rü şü 
ke çi ri lib. 

Yar dım lı ra yon 
Hey dər Əli yev 

Mər kə zin də Xo ca lı soy qı rı mı nın 31ci il dö nü mü ilə bağ lı “Qi sa sı 
alı nan tor paq” ad lı sər gi təş kil edi lib. Fev ra lın 27dək da vam edə
cək sər gi də Xo ca lı soy qı rı mı nı özün də əks et di rən fo to lar, o cüm
lə dən fa ciədən bəhs edən ki tab lar nü ma yiş olu nur.

***
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı, Ağ dam Ra yon İc ra Ha ki miy

yə ti nin dəs tə yi ilə Ağ dam Mu ğam Mər kə zin də Mil li Qəh rə man, I Qa
ra bağ mü ha ri bə si şə hi di Can po lad Rza ye vin (19681992) xa ti rə si nə 
həsr edil miş sə nəd li fil min təq di ma tı olub. Çı xış edən lər Can po lad 
Rza ye vin dö yüş yo lun dan, şə hid və Mil li Qəh rə man ailə lə ri nə, qa zi lə
rə gös tə ri lən döv lət qay ğı sın dan bəhs edib, gənc lər də və tən pər vər lik 
duy ğu la rı nın in ki şaf et di ril mə sin də bu ki mi film lə rin əhə miy yə tin dən 
da nı şıb lar. “Sal na mə film” stu di ya sı tə rə fin dən ha zır lan mış “Can po
lad” fil mi nin re jis so ru El şən Zey nal lı dır.

Lapəvvəldənbaşlayım.Məkanabudəfəkigəlişimdəazdım.Da
hadoğrusu,mindiyimyenimarşrutagörəistiqamətiçaşdırdım.
YanımdantələsikötənyaşlıbirnəfərisaxlayıbSumqayıtDövlət
DramTeatrınanecəgedəbiləcəyimisoruşuram.“Kimyaçılar
Mədəniyyətsarayınıdeyirsən?”–sualasuallacavabverənvəbu
məkanıkeçmişadıilədəyaxşıtanıyansakin“Sizcavanlarhər
yeritanıyırsız,bircəteatragetmirsiz”kimiərkyanadanlağıylamə
nidüzbinanınönünəqədərgətirdi.

Da ha ona nə bu şə hər də qə rib 
ol du ğu mu, nə də az qa la teatr
lar da ge cə lə di yi mi de dim. Sa
ğol la şıb Sum qa yıt Döv lət Dram 
Teat rı nın yer ləş di yi əzə mət li bi
na nın önün də nə fə si mi dər dim. 
Bu lud la rı qo vub gü lüm sə yən gü
nə şə göz vu rub pil lə kən lə ri qalx
mış dım ki, teat rın in zi ba ti iş çi si 
“Xa nım, bir də qi qə, ha ra ge dir
siz, kim la zım dı”, – de yib önü mü 
kəs di. Özü mü kö nül süz təq dim 
elə dim. Ba kı teatr la rın da üzgö
zü mə öy rə şib lər de yə be lə təq di
ma ta eh ti ya cım ol mur. Əmək daş 
“Bu ra da göz lə yin”, – de yib ge dir.

Ara dan ke çən 35 də qi qə də 
tə kər li afi şa la rı içə riçö lə da şı
yan tex ni ki iş çi, kas sa nın ki çik 
pən cə rə sin dən mə ni sü zən kas
sir və “teatr asıl qan dan baş la yır” 
de yi mi nin tə ləb lə ri ni rəh bər tu tan 
bə zəkdü zək li qar de rob çu gənc 
qa dın gö züm dən ya yın mır.

Bu dur, Sum qa yıt Döv lət Dram 
Teat rı nın baş re jis so ru, Xalq 
ar tis ti Fi ru din Mə hər rə mo vun 
doğ ma sə si gə lir. Ya şı na inad 
cəld lik lə fo ye yə gə li şi ni gö rüb se
vi ni rəm. Za la ke çi rik. 

Pan de mi ya dan da qa baq oy
na nıl mış “Ocaq” ta ma şa sı nın 
(türk ya zı çı sı Tur qut Özak ma nın 
əsə ri əsa sın da) ye ni məşq lə ri dir. 
Əmək dar ar tist lər Rauf Ağa ki şi
yev, Xa ti rə Sü ley ma no va, Cə lal 
Məm mə dov, akt yor lar Növ rəs
tə Hə şi mo va, Oq tay Meh di yev, 
Ha bil Xan la rov və baş qa la rı son 
səh nə nin üzə rin dən bir də ke çir
lər. Qu ru luş müəl li fi səh nə əsə ri 
ba rə də ət raf ı mə lu mat ve rir. 

Re jis sor əsər ba rə sin də da nış
dıq ca mən ar tıq bo şa lan səh nə də 
qu ru lan de ko ra si ya ya – ka sıb, eh
ti yac için də çır pı nan ailə nin ya şa
dı ğı nı gös tə rən səh nə tər ti ba tı na 
ba xı ram. İki gö zü iş lə mə yən qaz 
so ba sı və onun üzə ri nə qo yu lan 
elekt rik li so ba, sı nıqsal xaq do lab
lar, səh nə nin or ta sın da kı ki çik ma
sa nın üzə rin də ki nim daş ör tük... 
və  mis kin li yin, ça rə siz li yin təs vi ri 
olan rek vi zit lər mə ka nı iş ğal edib. 

Uğur suz ata nı oy na yan Rauf 
müəl lim gur sə si ilə səh nə ma şi
nist lə ri nə cid di tə li mat ve rir: “Bur
da nə yi ha ra qoy mu şam, əl vur
ma yın ha”. Son ra qəh rə ma nı nın 
co rab la rı nı stu lun ayaq lı ğın dan 
asır. Ara bir səh nə ar xa sın dan “biz 
də va rıq” taptu pu gə lir. Ma şi nist
lər bə dii qu ru luş his sə mü di ri nin 
tə li ma tı ilə nə isə ic ra edir lər. 

Bu ara da Fi ru din müəl lim dən 
ilin ta ma şa planproq ra mı nı da xə
bər alı ram. Tə bii ki, bir gö züm də 

səh nə də dir. Sağ künc də ki kres lo
da əy lə şən Növ rəs tə xa nım ob ra
zı üzə rin də as ta dan tək rar la ma
məşq lər edir. Ara bir “Təz yi qim də 

qal xıb, bir dər man iç dim, am ma 
de yə sən tə sir elə mə di. Ba şım çat
la yır”, – de yib gi ley lə nir. Bu ara da 
so ba nın üzə rin də ki kar tof pü re
si nin də qo xu su ac adam lar üzə
rin də qə lə bə si ni elan “edir”. Hə lə 
züm zü mə edən çay da nı de mi rəm. 

Für sət ta pıb real məişət təs vi
ri nə he sab lan mış səh nə tər ti bat
çı sı nı xə bər alı ram. Öy rə ni rəm 
ki, ta ma şa nın qu ru luş çu rəs sa mı 
Mus ta fa Mus ta fa yev dir. Bə dii qu
ru luş his sə mü di ri gö zə dəy mə sə 
də, onun tap şı rıq la rı nı ic ra edən
lər səh nə nin sol və sağ künc lə rin
dən oğ runoğ run za lı da sü zür lər.

Hər vəch lə mü sa hi bə dən qa
çan səh nə ar xa sın da ça lı şan la rı 
da din lə mək is tə yi rəm. Baş re jis
sor birbir ma şi nist lə ri səs lə yib, 
mü sa hi bə yə cə sa rət lən dir sə də, 
al dı ğı mız ca vab bu olur: “Ə yox 
e, da nış maq biz lik dö yül. Müəl lim 
da nı şır da, biriki ağız da bi zim 
əvə zi miz dən da nı şar...”.

Fi ru din müəl lim da vam edir: 
“Bil di yi niz ki mi, bu il “Hey dər Əli
yev İli”dir. Aq şin Ba ba ye vin  “Xi
las kar” əsə ri ni ha zır la yı rıq. Əsər 
bu teatr da  2004cü il də bir ne
çə də fə oy na nı lıb. Ye ni dən ona 
mü ra ciət et dik. Sə nəd li teatr üs
lu bun da olan ta ma şa ma ya dək 
təq dim olu na caq. Tün cer Cü ce
noğ lu nun “Uç qun” əsə ri ni də re
jis sor la ra tək lif et dim və ta ma şa ya 
qo yu la caq. Və tən pər vər lik möv
zu sun da isə “Kəş fiy yat çı” əsə ri ni 
gö tür mü şük və ilin so nu na dək bu 
nü mu nə lə ri plan üz rə ha zır la ya
ca ğıq. Bi zim ta ma şa çı kon tin gen
tin mü hüm his sə si də mək təb li lər
dir. Bi lir si niz ki, şə hə ri miz də uşaq 
teat rı yox dur. On la rın da ta ma şa 
tə lə bi ni biz ödə yi rik. İl ər zin də 
uşaq və ye ni yet mə lər üçün Yu sif 
Əzim za də nin “Nəs rəd din” əsə ri ni 
də ha zır la ya ca ğıq. Şüb hə siz ki, 

plan lar çox dur. Hət ta beş il dir ki, 
Al bet Kam yu nun “Ka li qu la” əsə ri
ni səh nə yə qoy maq is tə yi rəm...”.

Bu mə qam da re per tuar qu rar
kən teat rın po ten sialı nı nə zə rə 
al ma yan bə zi re jis sor la ra da xi tab 
olan sualı mı ve ri rəm: “Bu və sa

da la dı ğı nız di gər ta ma şa lar üçün 
trup pa nız var və ümu mən əsər 
se çi min də akt yor kon tin gen ti ni nə 
də rə cə də nə zə rə alır sı nız?”.

“Tə bii ki, ilk növ bə də, trup pa nı 
və im kan la rı nə zə rə alı rıq. Ona 
qal sa o qə dər səh nə yə gə tir mək 
is tə di yim əsər var ki”, – de yə sö
zə da vam edən baş re jis sor əla və 
edir ki, bu ra da tək cə akt yo run za
hi ri gö rü nü şü şərt de yil. O, be yin 
və in tel lekt, hiss və is te dad ba xı
mın dan da ob ra zı nı ta mam la ma lı
dır. Söz süz ki, bir də ma liy yə va cib 
şərt dir. Çat ma yan da baş la yır san 
rəs sam la hər han sı da ha əl ve riş li 
və ma liy yə siz va si tə lə rə əl at ma
ğa. Çün ki elə əsər lər var ki, on la
rın səh nə tər ti ba tı ba ha ba şa gə lir. 
Be lə ol duq da da is tək lə ri ni il dənilə 
ötü rüb, ürək də sax la ma lı olur san.

Teat rın prob lem lə ri nə ke çi rik. 
Sirr de yil ki, bir sı ra teatr lar da ix
ti sas lı kadr, əsa sən də akt yor və 
on la rın nə sil mə sə lə si dir. 

Fi ru din Mə hər rə mov: “Gənc lər 
çox az dır. Bax ma ya raq ki, ye ni nə
sil var və ha zır da biz də ça lış maq 
is tə yən akt yor təh sil li üç gən ci trup
pa ya cəlb edə bi lə rik. On la ra bö yük 
eh ti ya cı mız var. Am ma nə edək ki, 
akt yor şta tın da yer yox dur. Ştat lar 
do lu dur və heç ki mi boşbo şu na 
gö tür mək ol mur. Yə qin ki, na zir li
yə bu ba rə də mü ra ciəti miz ola caq. 
Tex ni ki iş lər lə bağ lı da prob le mi miz 
var. Mən 1988ci il də bu teat ra gə
lən də bir qu ru luş his sə mü di ri miz 
var idi. Tə səv vür edin ki, o, həm 
rəs sam, həm mü hən dis, həm də 
səh nə ma şi nis ti idi. Səh nə də əməl
libaş lı konst ruk si ya qu rur du. Əsas 
ya ra dı cı tə xəy yül və zöv qün ol ma
sı dır ki, o da bə zi lə rin də yox dur. 
Bu gün öl kə də ki 12 teat rı çıx maq 
şər ti lə bu sa hə də mü tə xəs sis yox
dur. Ha zır da bi zə pe şə kar qu ru luş 
his sə mü di ri, qrim us ta sı, səh nə 

ma şi nis ti la zım dır. Söz süz ki, il lər lə 
iş lə yən in san la rın da yığ dı ğı təc rü
bə və pro se si mə nim sə mə lə ri fakt
dır. Am ma teatr kol lek tiv iş dir, axı. 
İşıq rəs sa mı sa rı dan da çə tin lik lər 
var və bu nun da öh də sin dən gə
lən lər az dır. Teat rı mı zın yax şı baş 
rəs sa mı var (El şən Sər xa noğ lu) 
və o, re jis sor ide ya sı nı ver dik dən 
son ra xır da lı ğa dək dü şü nüb öz həll 
for ma sı nı gə ti rə bi lir. Əs lin də, bü tün 
bun lar ca ri və asan lıq la həll olu na
caq prob lem lər dir. Am ma bu mə
sə lə lə rin yo lu na qo yul ma sı üçün 
teat ra di rek tor la zım dır. İn şal lah, bu 
mə sə lə də həll olu nar...”.

Mə lu mat üçün de yim ki, teatr
da ta ma şa lar şən bə və ba zar 
gün lə ri oy na nı lır. Ta ma şa la rın bi
let qiy mət lə ri uşaq lar üçün 3, bö
yük lər üçün 5 ma nat dır. Re per
tuar da 22 ta ma şa var və on la rın 
9u uşaq lar üçün dür.  

Bu mə qam da ba yaq dan zal da kı 
boş otu ra caq lar dan, son ra isə boş 
səh nə dən bi zi iz lə yib, söh bə ti mi zə 
qu laq kə si lən teat rın gənc re jis so ru 
Ümid Ab bas Ni ha ni ni də söh bə
tə cəlb edi rəm. Nə sil lər ara sın da kı 
mü qa yi sə li mü la hi zə lər daim ma
raq lı olur. Fi ru din müəl lim sə xa vət lə 
gənc həm ka rı na mey dan ve rir. 

Ye ri gəl miş kən, teatr da baş 
re jis sor dan baş qa üç qu ru luş
çu, bir də re jis sor var. Baş re jis
sor “Ümid uşaq və ye ni yet mə lər 
üçün Yu sif Əzim za də nin “Nəs
rəd din şah” ta ma şa sı nı ha zır la
yır. Ma raq lı fi kir lə ri var” təq di ma tı 
ilə sö zü gənc həm ka rı na ve rir.

Sağso lum da kı iki re jis so ru iti 
nə zər lər ilə sü züb “Fi ru din müəl
lim, doğ ru dan mı hər aşı ğın öz 
döv ra nı var?”, – de yə so ru şu ram. 
Xa siy yə tim kə sil sin, həm söh bət
lə ri min da ma rı nı tut maq üçün 
na qo lay yol lar seç mək adə tim dir. 
Hiss edi rəm, hər za man təm kin li 
olan Fi ru din müəl li min sualım dan 
heç xo şu gəl mə di. Elə gənc həm
ka rı da ye rin də qur da lan dı.

Ca va bı uzaq dan gö tü rən baş 
re jis sor “Gənc lər lə müt ləq dialoq 
bağ la ma lı yıq. On la rın tə biətin
də ki çıl ğın lı ğı da an la maq gə rək. 

On la ra mey dan ve rib, nə yə qa dir 
ol duq la rı nı gör mə li yik. On lar da 
yaş lı nə sil də səhv tut maq dan çox, 
doğ ru la rı nı, qə tiy yət və is tək lə ri ni 
əmə lə çe vir mə li dir lər”, – de yə rək 
gənc re jis so ru mey da na “atır”.

Gənc lə ri çox az olan (akt yor 
trup pa sın da kı 40 nə fər dən cə mi 
6 nə fə rin ya şı 2535 ara sın da dır) 
teat rın re jis so ru nu söh bə tə gə tir
mək üçün mən də “Bəl kə gənc lər 
Ümi də qo şu lub gə lə cək lər”, – de
yə əla və edi rəm.

“Ümi də qo şu lub gə lə cək lər de
yən də ki, mən hə lə bu ra nın at mos
fe ri ni öy rən mə yə ça lı şı ram. Sum
qa yıt da teat ra ma ra ğı olan gənc lər 
çox dur. Bu şə hər də bö yü mü şəm, 
uşaq lı ğım da bu teatr da ke çib. Əs
lin də, ye ni bü tün fi kir lər köh nə çər
çi və lər dən aş maq la ya ra nır. Am
ma gə rək sən hə min çər çi və lə ri 
bi lə sən ki, on la rı da asan ke çə sən.  

Hə lə ki öy rə ni rəm. Çün ki re jis sor 
audi to ri ya da öy rə nir, səh nə də 
ye ti şir” de yən Ümid lə da ha ət raf ı 
söh bə ti mi növ bə ti ya zı lar dan bi
ri nə sax la yıb Fi ru din müəl li min 
mü şa yiəti ilə qrim otaq la rı na qal
xı ram. 

İlk ola raq 20 il dir bu teatr da ça
lı şan Əmək dar ar tist Xa ti rə Sü ley
ma no va nın qo na ğı olu ram. Hə lə 
də üzü nü tərk et mə yən ilıq tə bəs
sü mü nü qo ru ma ğa ça lış dı ğı gənc
lik əda sı na qa tıb bu səh nə də ki 
ob raz la rı, ümu mən sə nət də ke çən 
il lə rin dən da nı şır. Sə nə tə bağ lı lı
ğı üzgö zün də iz lər qo yan Xa ti
rə xa nım “Səh nə nin to zu nu udan 
akt yor, akt ri sa on dan qo pa bil mir” 
de yir. Söz süz ki, mən də ürə yim
də “nə yax şı ki, qo pa bil mir” de yib 
qri mi nə (utan caq qrim us ta sı mə
ni gö rən ki mi adı nı be lə de mə dən 
otaq dan çı xır) son to xu nuş la rı nı 
edir. Akt ri sa nı ay na ilə başba şa 
qo yub ke çi rəm ba yaq dan səh nə 
ge yi mi nin için də na ra hat lı ğı üzün
dən oxu nan Əmək dar ar tist Cə lal 
Məm mə do vun ya nı na. Fər qi mə 
be lə var ma dan (ya da va ra raq) 
özözü nə “Çox dan dı bu ta ma şa nı 
oy na mı ram. De mə li, kö kəl mi şəm. 
Xü su sən ji let mə ni sı xır” de yir. 

Yə qin is tə yir ki, ona “Yox, ək si nə, 
çox ya ra şıq lı gö rü nür süz” il ti fa tı
nı edim. 

Xə sis lik edib ke çi rəm sa lamka
la ma. Son vaxt lar sə si da ha çox 
dubl yaj lar dan gə lən akt yo run bir az 
haq lı, bir az da ağ rı lı gi leygü zar
la rı na qu laq ve ri rəm: “Təəs süf ki, 
akt yor sə nə ti nə hə lə də dır na qa ra
sı ba xan lar var. Yə qin bu da dövr lə 
əla qə dar dır. Bir az da əmək haq qı 
ilə. Dubl yaj ol ma sa, mən acın dan 
ölə rəm. Ona gö rə də ka nalka
nal ge dib, ge cəgün düz iş lə yi rəm. 
Am ma teatr dan da qo pa bil mi rəm, 
de mək olar ki, bü tün ta ma şa lar da 
va ram. Şü kür ki, teat ra “so bes” ki
mi ba xıb, il də bir oyun la ki fa yət lən
mi rəm. Dur ma dan öz üzə rim də ça
lı şı ram və nə ti cə də re jis sor la rın da 
ax tar dı ğı akt yor ki mi qa la bi li rəm”, 
– de yib qəh qə hə çə kir.

Teat rın “Tə rəq qi” me dal lı akt yo ru 
Ha bil Xan la rov isə üç də qiq lik söh
bə ti nə Fü zu li Döv lət Dram Teat rın
dan baş la nan 33 il lik yo lu sığ dır
ma ğa ça lı şır. Ümu mi lik də 300dən 
çox iri lixır da lı rol lar oy na yan akt yor 
ye ni rol lar ar zu su ilə, özü də bö yük 
şövq lə ta ma şa sı na ha zır la şır. 

Ye ni dən səh nə yə qa yıt ma lı olu
ram. Ta ma şa nın baş qəh rə ma nı 
adə ti üz rə ha mı dan əv vəl səh nə
də dir. De yə sən, ba yaq kı tə li ma
tı na əməl olu nubovun ma dı ğı nı 
yox la yır. Trup pa mü di ri ilə aya
qüs tü za ra fat la şır. Ku li sin iy nə li 
za ra fat la rı na bə ləd ol du ğum dan 
“sülh ça ğı rı şı” ilə söh bə ti də yiş
mə yə ça lı şı ram. Söz süz ki, cəh
dim pis alın mır və Rauf Ata ki şi ye
vi trup pa mü di ri nin əlin dən “alıb” 
aya qüs tü söh bə tə çə ki rəm.

O da bir teat rın apa rı cı akt yo ru 
ol ma ğın ver di yi özü nəinam la “Hər 
şey göz qa ba ğın da dır. 31 il dir bu 
teatr da yam. Bu ra da fəh lə ki mi 
işə baş la mı şam. Eh, bu səh nə də 
kim lə ri gör mə mi şəm ki... Dövr lər 
ara sın da yer lə göy qə dər fərq var 
və mən o dövr üçün qə rib sə yi rəm, 
ya man da rı xı ram. Onu da bi li rəm 
ki, teatr sız ya şa ya bil mə rəm” de
yir. Ta ma şa da uğur suz ata ro lu nu 
oy na yan baş qəh rə man la za ra fat
ya na sa ğol la şı ram: “Am ma heç 
yax şı ev yi yə si de yil si niz. Pü re ni 
keç dim, heç ol ma sa bir qur tum 
çay da ver mə di niz”, – de yib ar tıq 
də mə qo yu lan çay ni ki gös tə ri rəm.

Rauf müəl li min şaq raq qəh qə
hə si boş sa lon da cin gil də yir. İki miz 
də səh nə ar xa sı na ke çi rik. Bir az
dan ta ma şa baş la ya caq. O, ar tıq 
fo ye də top la şan ta ma şa çı lar la ye
ni gö rüş üçün də qi qə lə ri say ma ğa 
baş la yır. Mən də Sum qa yıtBa kı 
yo lu nun pik saatı na düş mə mək 
üçün ən qı sa yo lun he sa bı na...

Həmidə Nizamiqızı

Xalqın iftixar mənbəyi

“Əşyaya toxun, tarixi hiss et”
AğdaşRMİUcarTarixDiyarşünaslıqMuzeyində“Əşyaya
toxun,tarixihisset”adlılayihəyəbaşlanılıb.Muzeydəziya
rətçilərinistəyivəmaraqdairəsinəzərəalınaraqonlarınbu
vədigəreksponatlatəmasınaimkanyaradılır.Bununlaonlar
tarixibirnövhissedirlər.

La yi hə nin məq sə di əha li ara sın da mu zey lə rə olan ma ra ğın ar
tı rıl ma sı, bu yol la ta ri xi mi zin, ir si mi zin, mil li mə də ni də yər lə ri mi zin 
təb li ği nə və təş vi qi nə nail ol maq dır.

La yi hə üz rə ilk sər gi qə dim du lus çu luq sə nə ti nə həsr edi lib. Bu 
kol lek si ya dan müx tə lif tə yi nat lı du lus çu luq əş ya la rı nü ma yiş olu
nub. Nü ma yiş et di ri lən era mız dan əv vəl IVII mi nil li yə aid gil əş ya
lar, ar xeolo ji ar te fakt lar ta ma şa çı la rın bö yük ma ra ğı na sə bəb olub.

Bir şənbə günü Sumqayıt teatrında...
Teatrsız yaşaya bilməyənlərlə məşq sonrası və tamaşa öncəsi darmacalda açıq söhbət
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Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük 
si ya sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq 
dövr də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi 
rol oy na maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi-
zin qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, 
mil li in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, 
res pub li ka da mə də ni-maarif işi nin 
qa baq cıl sə viy yə də təş ki li 
sa hə sin də də müs təs na 
xid mət lər gös tə rib. 

Hey dər Əli ye vin mə də niy yə tə diq qət və qay ğı sı onun döv lət xa-
di mi ki mi fəaliy yə ti nin bü tün mər hə lə lə rin də – so vet Azər bay ca nı-
na rəh bər lik et di yi il lər də, Mosk va da, SS Rİ rəh bər li yin də ça lış dı ğı 
vaxt da və müs tə qil Azər bay ca na onil lik pre zi dent li yi döv rün də ta ri-
xin yad da şı na çox say lı sə hi fə lər lə ya zı lıb. O, hər za man və hər yer-
də Azər bay can mə də niy yə ti nin bö yük ha mi si olub. Bu nun la bağ lı 
il lə rin xro ni ka sın dan seç di yi miz mə qam la rı “Hey dər Əli yev İli”nə 
töh fə ola raq diq qə ti ni zə təq dim edi rik...

İllərin xronikasından (12)
1975-ci il 20 no yabr

Üze yir Ha cı bə yo vun Ba kı da kı ev-mu ze yi nin açı lı şı olub. Azər-
bay can KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev mə ra sim də nitq 
söy lə yib. Müt tə fi q res pub li ka la rın mu si qi ic ti maiy yə ti nü ma yən də-
lə ri nin də qa tıl dı ğı mə ra sim də açı lı şı bil di rən len ti SS Rİ Bəs tə kar-
lar İt ti fa qı nın ka tib lə ri P.Sa vint sev və Q.Qa ra yev kə sib lər.

1975-ci il 28 no yabr
Hey dər Əli yev Mosk va da Üze yir Ha cı bə yo vun 90 il lik yu bi le yi-

nə həsr olun muş tən tə nə li ge cə də iş ti rak edib.

1975-ci il 13 de kabr
Hey dər Əli yev Ba kı da bəs tə kar Müs lüm Ma qo ma ye vin 90 il lik 

yu bi le yi nə həsr olun muş tən tə nə li ge cə də iş ti rak edib.

1976-cı il 28-30 yan var
Azər bay can Kom mu nist Par ti ya sı nın XXIX qu rul ta yı ke çi ri lib. 

Azər bay can KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev he sa bat mə-
ru zə sin də res pub li ka da son il lər də mə də niy yə tin in ki şa fın dan, əl-
də edi lən nailiy yət lər dən də söz açıb.

1976-cı il 8 ap rel
Hey dər Əli yev Ba kı da Mə şə di Əziz bə yo vun hey kə li nin açı lış 

mə ra si min də çı xış edib. Ya sa mal ra yo nun da ucal dı lan abi də nin 
müəl li fi  hey kəl tə raş, Xalq rəs sa mı To kay Məm mə dov idi.

1976-cı il 23 ap rel
Hey dər Əli yev SS Rİ Rəs sam lar İt ti fa qı İda rə He yə ti nin ka tib li yi-

nin Ba kı da ke çi ri lən ge niş ic la sı nın iş ti rak çı la rı nı qə bul edib.

1976-cı il 26 may
Hey dər Əli yev Azər bay can ya zı çı la rı nın VI qu rul ta yın da nitq 

söy lə yib. Proq ram xa rak ter li nitq də Hey dər Əli yev Azər bay can 
ədə biy ya tı nın keç di yi yo la ət rafl  ı nə zər sa lıb, ədə bi fəaliy yə tin ak-
tual mə sə lə lə ri nə to xu nub.

“...Azər bay can ədə biy ya tı bu mər hə lə yə öz in ki şa fı nın bu ən 
mü hüm döv rü nə zən gin bə dii ənə nə lər lə da xil ol muş dur. Bu ədə-
biy ya tın ço xəsr lik ta ri xi “Ki ta bi-Də də Qor qud” ki mi ədə bi abi də-
lər lə, Ni za mi nin nə həng ya ra dı cı lı ğı ilə, Xa qa ni nin və Nə si mi nin, 
Fü zu li nin və Va qif ki mi söz sə nə ti ba ha dır la rı nın əsər lə ri ilə, aşıq 
poezi ya sı nın hə mi şə can lı nü mu nə lə ri ilə zən gin dir... 

Klas sik Azər bay can ədə biy ya tı öz in ki şa fın da in sa na bö yük 
mə həb bət lə do lu olan ecaz kar, fəl sə fi  li ri ka nın, or ta əsr lə rin ic ti-
mai və mə nə vi bu xov la rı əley hi nə çev ril miş üs yan kar, azad fi  kir li 
şei ri nin par laq yol la rın dan keç miş dir... 

Azər bay can ya zı çı la rı ye ni ya ra dı cı lıq nailiy yət lə ri qa zan mış dır. 
So vet ədə biy ya tı xə zi nə si nə da xil olan bir sı ra is te dad lı əsər lər ya-
ra dıl mış dır. Bun la rın ara sın da həm ta ri xi qəh rə man lıq möv zu sun-
da, həm bi zim müasi ri mi zin mə nə vi si ma sı nı, gənc li yin ax ta rış la rı nı 
gös tə rən əsər lər, həm də “is teh sa lat möv zu su”nda əsər lər var dır... 

Ya zı çı la rı mı zın zəh mə ti nə xalq yük sək qiy mət ve rir, hö ku mə ti miz 
ya zı çı la rın ya ra dı cı lı ğı nı yük sək qiy mət lən di rir. Son za man lar da bir 
çox ədə biy yat çı la rın or den və me dal lar la təl tif olun ma sı, on la ra So-
vet İt ti fa qı nın və res pub li ka nın Döv lət mü ka fat la rı nın ve ril mə si bu-
na par laq və əya ni sü but dur. Bir söz lə, ke çən beş il də Azər bay can 
ya zı çı la rı bi zim ya ra dı cı zi ya lı la rın ön cər gə sin də ol muş lar.

... Ədə biy ya tın ya ra dı cı la rı gə rək bi zim müasir döv rü mü zün əsas 
möv zu la rı nı da ha də rin dən, ide ya və bə dii cə hət dən da ha yük sək 
sə viy yə də həll et sin lər, bə dii sö zün tə sir gü cü nü da ha da ar tır sın-
lar... Oxu cu lar siz dən il ham lı və bö yük ya ra dı cı zəh mə tin nə ti cə-
si olan əsər lər göz lə yir lər. On lar siz dən hə yat haq qın da elə bə dii 
ümu mi ləş dir mə lər göz lə yir lər ki, Qor ki nin söz lə ri ilə de sək, hə min 
ümu mi ləş dir mə lər gə rək “var lı ğı əks et dir mək lə bə ra bər, var lı ğın 
özün dən yük sək də da yan sın və in sa nın özü nü də yük səlt sin”.

...Cə miy yə ti mi zin in ki şa fı nın bü tün mər hə lə lə rin də ədə biy ya tın 
və ümu miy yət lə, mə də niy yə tin əsas və zi fə si küt lə lə ri tər bi yə lən-
dir mək ol muş dur. Bə dii söz hə qi qi və tən pər vər lər əmə yi se vən, 
nə cib, mərd, yük sək şüur lu adam lar tər bi yə et mə li dir.

...Ya zı çı la rın qar şı sın da xü su si lə ge niş fəaliy yət mey da nı açı-
lır. Axı, bə dii söz in san la rın ağ lı na və ürə yi nə da ha tez yol ta pır, 
da ha də rin dən nü fuz edir, on la ra son də rə cə bö yük tə sir gös tə rir. 
Təəs süfl  ə qeyd et mə li olu ruq ki, ədə biy yat çı la rı mız bö yük və mə-
su liy yət li mə nə vi tər bi yə işin də hə lə fəal iş ti rak et mir lər...

Azər bay can ədə biy ya tı na hər il ye ni, gənc, ba ca rıq lı qüv və lər 
gə lir. Bu qa nu nauy ğun pro ses dir. Gənc lə rin bir ço xu ye ti şib püx-
tə ləş miş, ic ti maiy yə tin haq lı rəğ bə ti ni qa za nan san bal lı əsər lər 
ya rat mış dır. La kin biz is tər dik ki, gənc lə rin is te da dı da ha tez par-
la sın, on la rın gənc lik eh ti ra sı, ya ra dı cı lıq eş qi yük sək bə dii əsər-
lər də tə cəs süm et sin. Təəs süf ki, gənc lə rin ye ti şib püx tə ləş mə si 
pro se si bə zən çox ləng ge dir...

Biz də ya ra dı cı zi ya lı la rın bir çox dəs tə lə ri – ya zı çı lar, bəs tə-
kar lar, rəs sam lar, ar xi tek tor lar, teatr iş çi lə ri, ki ne ma toq raf çı lar, 
jur na list lər var dır. Ya zı çı lar İt ti fa qı nın və zi fə lə ri haq qın da bu gün 
de yi lən söz lər bi la va si tə bü tün ya ra dı cı lıq təş ki lat la rı na da aid dir. 
Bü tün ya ra dı cı lıq it ti faq la rı nın sıx əla qə si, təc rü bə mü ba di lə si, on-
la rın səy lə ri nin bir ləş di ril mə si mə də niy yə ti mi zin gə lə cək in ki şa fı 
üçün mü hüm şərt dir. La kin ya ra dı cı lıq hə ya tın da Ya zı çı lar İt ti fa-
qı xü su si yer tu tur. Ya zı çı lar, on la rın əsər lə ri in cə sə nə tin bü tün 
növ lə ri ni ide ya lar la, ob raz lar la, sü jet lər lə qi da lan dır ma lı dır. Ye ni 
ki no, teatr, mu si qi və rəs sam lıq əsər lə ri nin mey da na gəl mə si si zin 
sə yi niz dən, is te da dı nız dan, us ta lı ğı nız dan çox ası lı dır. Ümid va rıq 
ki, be lə sə mə rə li əmək daş lıq nə ti cə sin də bü tün ya ra dı cı lıq növ lə ri 
nü ma yən də lə ri nin us ta lı ğı və il ha mı ilə bö yük zə ma nə mi zə la yiq 
ye ni epik əsər lər mey da na gə lə cək dir...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Ümummilli liderin 100 illiyinə həsr olunmuş
Türk Dünyası Mədəniyyət Forumu keçiriləcək

Xə bər ver di yi miz ki mi, Şu şa şə hə ri nin 
2023-cü il üçün “Türk dün ya sı nın mə də-
niy yət pay tax tı” elan edil mə si ilə bağ lı 
Təd bir lər Pla nı təs diq edi lib.  Bu ba rə də 
Azər bay can Res pub li ka sı Na zir lər Ka bi-
ne ti nin mü va fiq sə rən ca mı fev ra lın 7-də 
Baş na zir Əli Əsə dov tə rə fin dən im za-
la nıb. Ümu mi lik də 17 bənd dən iba rət 
plan üz rə təd bir lə rin hə ya ta ke çi ril mə si 
üz rə əla qə lən di ri ci or qan Mə də niy yət 
Na zir li yi müəy yən edi lib. Təd bir lə rin 
qra fi ki 2023-cü ilin mart ayın dan de kabr 
ayı na dək döv rü əha tə edir.

Pla na əsa sən, may-iyun ay la rın da Azər-
bay can xal qı nın Ümum mil li li de ri Hey dər Əli-
ye vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr olun muş I Türk 
Dün ya sı Mə də niy yət Fo ru mu nun ke çi ril mə si 
nə zər də tu tu lur.

Fo rum çər çi və sin də Bey nəl xalq Türk Aka-
de mi ya sı ilə bir gə Türk dün ya sın da or taq 
mə də ni ir sin, ta rix-me mar lıq abi də lə ri nin qo-
run ma sı, bər pa sı və ta nı dıl ma sı na həsr olun-

muş təd bi rin təş ki li, həm çi nin TÜRKSOY-a 
üzv öl kə lə rin UNES CO Mil li Ko mis si ya la rı-
nın 9-cu top lan tı sı və Türk dün ya sı nın mə-
də ni marş ru tu nun təq di ma tı ke çi ri lə cək. Ey ni 
za man da, Türk dün ya sı mə də niy yət pay-
taxt la rı nın Şu şa şə bə kə si nin ya ra dıl ma sı və 
ilk gö rü şü nün təş ki li, elə cə də TÜRK SOY 
Mu zey lər Bir li yi nin top lan tı sı nın ke çi ril mə si 
plan laş dı rı lır.

Qeyd olu nan iş lə rin ic ra sı Mə də niy yət 
Na zir li yi ilə ya na şı, Hey dər Əli yev Mər kə-
zi, Elm və Təh sil Na zir li yi, Xa ri ci İş lər Na-
zir li yi, Döv lət Tu rizm Agent li yi, Azər bay can 
Mil li Elm lər Aka de mi ya sı, Əq li Mül kiy yət 
Agent li yi, Pre zi den tin Şu şa ra yo nun da Xü-
su si nü ma yən də li yi və Şu şa Şə hə ri Döv lət 
Qo ru ğu İda rə si nə tap şı rı lıb.

“Şu şa – Türk dün ya sı nın mə də niy yət 
pay tax tı 2023” ili nin rəs mi açı lı şı isə mart 
ayı na nə zər də tu tu lur. Təd bi rin təş ki lat çı la-
rı Mə də niy yət Na zir li yi, Xa ri ci İş lər Na zir li yi, 
Pre zi den tin Şu şa ra yo nun da xü su si nü ma-
yən də li yi, Şu şa Şə hə ri Döv lət Qo ru ğu İda-

rə si dir.
Şu şa da VI “Xa rı bül bül” Bey nəl xalq Fes ti-

va lı ənə nə vi vax tın da – may ayın da ke çi ri-
lə cək. Təd bir lər pla nın da fes ti va lın təş ki li ilə 
bağ lı iş lər Mə də niy yət Na zir li yi, Xa ri ci İş lər 
Na zir li yi, Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi-
den ti nin Şu şa ra yo nun da Xü su si nü ma yən-
də li yi və Şu şa Şə hə ri Döv lət Qo ru ğu İda rə-
si nə tap şı rı lıb.

Mədəniyyətimizin
böyük hamisi

Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük 
si ya sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq 
dövr də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi 
rol oy na maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi-
zin qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, 
mil li in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, 
res pub li ka da mə də ni-maarif işi nin 
qa baq cıl sə viy yə də təş ki li 
sa hə sin də də müs təs na 
xid mət lər gös tə rib. 

Ça ğı mı zın tex no lo ji ye ni lik lə ri, ələl xü sus da in san lı ğı əsi ri nə 
çe vi rən so sial şə bə kə lər kö nül lü man qurt lar ya rat maq da-
dır. Da ha nə də və də ri si nə, nə ba şın qır xıl ma sı na, nə də 
gün al tın da dö zül məz ağ rı la ra tərk edil mə yi mi zə eh ti yac 

yox dur... 

Ötən həf tə Döv lət Pan to mi ma 
Teat rı nın 14 nə fər akt yo ru səh-
nə də 50 də qi qə ər zin də kəl mə 
kəs mə dən dö nə-dö nə “Man qurt-
san, ha mı nız man qurt suz, in di 
də bir-bi ri ni zə tək rar edin: man-
qurt lar!” – de di və gü lə-oy na ya 
çı xıb get di lər...

Teat rın ələ nib ye ni dən özü-
nə qa yı dan oyun çu la rı nı ye nə 
öz ət ra fı na yı ğan Xalq ar tis ti 
Bəx ti yar Xa nı za də nin ye tir mə-
lə ri il lər əv vəl ay rı bir rəng lə 
o za ma nın müb həm gö rü nən 
mət ləb lə ri ni bu gü nün apay dın 
ay na sın da bi zə ye ni dən gös tər-
di lər.

Qır ğız ya zı çı sı Çin giz Ayt ma to-
vun “Əs rə bə ra bər gün” ro ma nı-
nın mo tiv lə ri nə bir da ha mü ra ciət 
edən köh nə-ye ni mim çi lər “Man-
qurt”a da ha par laq hə yat ver di lər. 
Psi xo-plas tik dü şün cə si ni bi zim lə 
bö lü şən lər Cey hun Da da şov (re-
jis sor həm də juan juan la rın ümu-
mi ləş miş ob ra zın da çı xış edir di), 
Əmək dar ar tist lər Nar gi lə Qə ri bo-
va, Sə bi nə Ha cı ye va, mim çi lər Əli 
Əli za də, El nur İs ma yı lov, El nur 
Rza yev, Nur lan Rüs tə mov, El xan 
Şa ha lı yev, Ca vad Nu ri yev, Nu ri-
də Mu sa bəy li, Sə bi rə Hə sə no va, 
Sol maz Bə də lo va, Zəh ra Hü sey-
no va və Oq tay Ka zı mov idi lər.

Səh nə işi nin ide ya müəl li fi  
Xalq ar tis ti Bəx ti yar Xa nı za də, 
re jis so ru və mu si qi tər ti bat çı sı 
Cey hun Da da şov, rəs sa mı Nar-
gi lə Qə ri bo va dır.

Adi hiss lə rin, qo hum luq əla-
qə lə rin dən çox in sa ni mü na si-
bət lə rin bə şər öv la dı nı bir ləş di-
rən əsas də yər ol du ğu na diq qə ti 
yö nəl dən əsər, söz süz ki, məhz 
man qurt lar la bağ lı əh va la tın dan 
do la yı bun dan əv vəl ki və yə qin 
həm də son ra kı re jis sor la rın diq-
qə ti ni çə kib və çə kə cək. Aman sız 
mət lə bi “Man qurt” adı ilə mim lə-
rin di lin də iza ha ça lı şan ta ma şa 
iz lə yi ci si ni psi xo lo ji gər gin lik də 
sax la dı de səm, yan lış ol maz.

İlk ola raq ya ra nış, par ça lan-
ma, kö lə tə fək kü rü, asan ida-
rəet mə və ölü mü kö nül xoş lu ğu 
ilə qə bul ki mi ağır mət ləb lər sa-
da lan dı. Son ra üs tü nə bir fi n can 
qəh və içi lib ha va dan, su dan da-
nı şıl dıq dan son ra mim çi lər hə-
yat və onun ət ra fın da kı mə na sız 
prin sip lər, çox son ra lar sa bun 
kö pü yü ki mi gö rü nə cək də yər lər 
üzə rin də oyun “çı xar dı lar”.

Əsas qa yə də bir idi: in san dan 
asan ida rə olu nan can lı yox dur 
və ən sa diq kö lə məhz can lı la rın 
ən şüur lu su olan in san dır.

Bun dan dəh şət li hə qa rət ola 
bi lər mi? Var. Özü nü in kar et mək 
və bu sap ma da ya lan çı bəx ti yar-
lıq da məhz in san oğ lu nun hə lə 

man qurt laş ma dan ön cə ki tə yi ni-
dir. Dö züb həzm edə bi lə cək sən-
sə, bir də man qurt laş mış ha lı na 
bax.

– Doğ ru dan a, yax şı ya dı ma 
düş dü, sə ni kim man qurt laş dır-
dı? 

– Əl bət tə ki, sən. 
– Yax şı, bəs mə ni? 
– Ha-ha, yə qin ki, bu nu da 

mən elə dim. 
– Nə yax şı, on da gəl oy na yaq. 
Çər pə lən gi ni üfü rə-üfü rə bir-bi-

ri nin ar xa sın ca qa çan, qa ran lıq-
lar da kor at ki mi ça pan, qa ra bat-
daq ki mi pal çı ğa ba tan, özün dən 
sa pıb gah gö yün yed din ci qa tın-
dan, gah da tor pa ğın ən də rin tə-
kin dən özü nə çır pı lan, üz-gö zü nə 
qət rə-qət rə sə pə lə nən də ye nə o 
(oxu in san) özü dür.

Aty ma to vun məş hur ro ma nın-
da kı man qurt la bağ lı his sə sin-
də ki məhz bu fər ya dı – “Tor pa ğı 
al maq olar, mal-döv lə ti al maq 
olar, lap ada mın hə ya tı nı da al-
maq olar, an caq ada mın ha fi  zə-
si nə kim qəsd edə bi lər, bu nu kim 
fi  kir lə şib ta pıb” ki mi dö zül məz 
sualı səs siz-sə mir siz (ke çid lər də-
ki kol lek tiv şə kil də, ya da tək-tək 
de yi lən ni da la rı, qı sa rep li ka la rı 
çıx maq şər ti lə) dö nə-dö nə, tam 
fərq li te ma tik hə rə kət-plan lar da 
təq dim edən lər ta ma şa çı ya əsə-
rin ide ya sı nı qə bul et di rə bil di lər.

İlk akt lar dan nə zə rə çar pan 
əsas cə hət mü tə şək kil və ba xım-
lı kol lek tiv iş idi. Əsə rin də ide ya-
sı bu nu şərt lən dir di yin dən bü tün 
ta raz lı ğa he sab lan mış ge diş lə rin 
baş lı ca ma hiy yə ti bu idi. 

Ta ma şa da ən tə sir li səh nə isə, 
söz süz ki, küt lə vi rəqs dən son-
ra zo ra kı da ğı nıq lıq və əsir lə-
rin bir-bi ri nin baş la rı na zif (ba şı 
sıx maq üçün də rin dən ha zır lan-
mış iş gən cə alə ti) ke çir mə lə ri 
idi. Məhz bu za man iş gən cə nin 
ağır lı ğı və onun akt yor lar da ifa-
də si üçün uni kal for ma nın ta pın-
tı sı özü nün sim met rik ke çi di ni 
ya şa dı. Ən ma raq lı sı isə səh-
nə də akt yor (ifa çı) ilə ta ma şa çı 
ara sın da heç bir ma neə, im ti na 
səd di qal ma mış dı. Ha mı asan-
lıq la nə yə çev ril di yi ni qə bul et-
miş di...

Həmidə Nizamiqızı

Kim boynuna alar ki?...

Xalq rəssamı Arif Hüseynovun
“Azərbaycan nağılı” sərgisi açılacaq

Fev ra lın 17-də Azər bay can 
Mil li Xal ça Mu ze yin də Xalq 
rəs sa mı Arif Hü sey no vun 
“Azər bay can na ğı lı” ad lı sər-
gi si açı la caq.  

“Azər bay can na ğı lı” ad lı sər-
gi Mil li Məc li sin Mə də niy yət 
ko mi tə si, Mə də niy yət Na zir li yi, 
“Azər xal ça” ASC, Rəs sam lar 
İt ti fa qı və Mil li Xal ça Mu ze yi nin 
bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lə cək.

Sər gi Arif Hü sey no vun 80 il lik 
yu bi le yi və ya ra dı cı lı ğı nın 55 ili yi 
mü na si bə ti lə Mil li Məc li sin Mə-
də niy yət ko mi tə si, Mə də niy yət 
Na zir li yi, Azər bay can Mil li Xal-
ça Mu ze yi, “Azər xal ça” ASC və 
Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı nın bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə ər sə yə gə lib.

Sər gi də rəs sa mın ge niş və rən ga rəng ya ra dı cı lıq alə min dən bir sil-
si lə – Azər bay can xalq na ğıl la rı na, hər kə sin ta nı dı ğı və sev di yi na ğıl 
ob raz la rı na həsr et di yi 54 qra fi k əsər nü ma yiş olu na caq.

Eks po zi si ya ya da xil edi lən, rəs sa mın ilk də fə rə qəm sal çap for-
ma tın da iş lə di yi əsər lə rin də na ğıl la rı mı za par laq və fər di ciz gi lər lə 
ye ni hə yat bəxş edi lib, on lar da kı sehr, müd rik lik, gö zəl lik, ül viy yət, 
xal qı mı zın mi fo lo ji dün ya gö rü şü xü su si pe şə kar lıq la təs vir olu nub. 
Arif Hü sey no vun özü nə məx sus, ori ji nal üs lub da əsl sə nət kar lıq və 
sev gi ilə ya rat dı ğı əsər lər Azər bay ca nın xov suz və xov lu xal ça la rı nın 
məş hur kom po zi si ya la rı ilə ha şi yə lə nib.

“Azər bay can na ğı lı” sər gi si fev ra lın 24-dək da vam edə cək.

“Bir şair ömrü” 
İslam Səfərlinin 100 illik yubileyi qeyd edilib

Fev ra lın 13-də Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə si nin təş ki lat-
çı lı ğı ilə Sə bail ra yon Mər kəz ləş di ril miş Ki tab xa na Sis te mi nin 
Mər kə zi Ki tab xa na sın da gör kəm li şair, dra ma turq, Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi İs lam Sə fər li nin (1923-1974) 100 il lik yu bi le yi-
nə həsr olun muş “Bir şair öm rü” ad lı təd bir ke çi ri lib.

Təd bir də şairin zən gin ya ra dı cı lı ğı, li rik və və tən pər vər lik ruh lu, 
doğ ma Azər bay ca nı tə rən nüm edən şeir lə ri, bir-bi rin dən ma raq-
lı poema la rı, dram əsər lə ri, ey ni za man da tər cü mə çi lik fəaliy yə ti 
haq qın da ge niş söh bət açı lıb.

İs lam Sə fər li nin əsər lə rin dən iba rət elekt ron ki tab sər gi si, şairin 
hə yat və ya ra dı cı lı ğı nı əks et di rən vi deoçarx nü ma yiş olu nub, 
nəğ mə kar şairin söz lə ri nə bəs tə lən miş mah nı lar səs lən di ri lib.

Son da ədi bin ailə üzv lə ri onun la bağ lı xa ti rə lə ri ni bö lü şüb lər və 
ki tab xa na ya ki tab lar hə diy yə edib lər.

Gəncə teatrı repertuarını yeni tamaşalarla zənginləşdirəcək
Azər bay can pe şə kar mil li teat rı nın tə şək kül 
tap ma sı nın 150 il li yi ni is tər pay taxt da kı, is tər sə 
də pay taxt dan kə nar da kı teatr lar yad da qa lan 
et mə yə ça lı şır lar. Gən cə Döv lət Dram Teat rı 
da yu bi ley ili ni ma raq lı re per tuar la ke çir mək 
niy yə tin də dir.

Ötən il da ha çox eks pe ri ment ta ma şa la ra üs-
tün lük ve rən sə nət oca ğın da bu il üçün nə zər də 
tu tul muş re per tuar pla nı na əsa sən, şair, ya zı çı-
dra ma turq Hi da yə tin “Bur dan min at lı keç di” (re-
jis sor Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əs kər Əs kə rov) 
əsə ri döv lət si fa ri şi yo lu ilə ha zır la na caq.

Sa bit Rəh ma nın “Ya lan”ı (re jis sor Əmək dar in-
cə sə nət xa di mi Bəh ram Os ma nov), Əb dür rə him 
bəy Haq ver di ye vin “Pə ri ca du”su (re jis sor El şad 
Əh mə dov) bu il teatr da səh nə hə ya tı gö rə cək. 
Türk ya zı çı sı Əziz Ne si nin “To ros ca na va rı”nın 
da səh nə yə qo yul ma sı plan laş dı rı lır.

Ha zır da teatr da pa ra lel ola raq iki ye ni səh nə 
işi nin – Avk sen ti Sa qa re li nin “Xa nu ma” (qu ru luş-
çu re jis sor Mi ka yıl Mi ka yı lov) və yer li müəl lif Ay-
dın Mu rov dağ lı nın “Əbə diy yət mar şa lı” (Ümum-
mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il li yi mü na si bə ti lə 
ha zır la nan ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru Yu sif 
Cə fə rov dur) əsər lə ri nin məşq lə ri ge dir.
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Tür ki yə ədə bi nəs rin dən söz açı-
lan da ilk ya da dü şən lər sı ra sın da 
Ya şar Ka ma lın adı çə ki lir. O, türk 
ro man çı lı ğı nın zir və si he sab edi lir. 

Ya ra dı cı lı ğın da türk di li nin in cə lik-
lə ri ilə xalq yad da şı nı mü kəm məl 
şə kil də bir ləş di rən ya zı çı oxu cu la rın 
də rin rəğ bə ti ni qa za nıb. Əsər lə ri 
40-dək di lə tər cü mə olu nan müəl lif 
Tür ki yə də və xa ric də çox say lı mü-
ka fat la ra la yiq gö rü lüb. Bu il dün ya 
şöh rət li ya zı çı nın ana dan ol ma sı nın 
100 il li yi dir.  

Ya şar Ka mal (Ke mal Sa dık Gök çe li) 6 
okt yabr 1923-cü il də Ada na nın Hə mi tə 
kən din də dün ya ya göz açıb. Ailə Ada na-
ya I Dün ya mü ha ri bə si il lə rin də (1914-
1918) Van gö lü nə ya xın Mu ra di yə ma-
ha lı nın Er nis (in di ki Ün se li) kən din dən 
kö çüb.

Ya şar Ka mal ilk təh si li ni Ada na nın 
Bür han lı kənd mək tə bin də alır. An caq 
gü zə ra nın çə tin li yi üzün dən təh si li ni ba-
şa vu ra bil mir. Pam bıq ema lı za vo du, 
Ada na Xalq evi nin Ra ma za noğ lu ki tab-
xa na sı və s. sa hə lər də ça lı şır.  

Er kən çağ lar dan poezi ya ya ma raq 
gös tə rir, mu si qi ilə də ma raq la nır. Ana-
sı isə onun mu si qi çi ol ma sı nı is tə mir. O, 
bu haq da xa ti rə lə rin də ya zır: “Saz çal-
ma ğı öy rə nir dim. Yax şı öy rə nə bil mə-
dim. Anam mə nim lə ra zı laş ma dı, eti raz 
et di. Evin tək uşa ğı ol du ğum üçün qoy-
ma dı bu sə nə tin ar dın ca ge dim. De di 
ki, ozan olub çöl lə rə dü şə cək və ev də 
ta pıl ma ya caq san. El şən lik lə rin də, bay-
ram lar da hə mi şə aşıq Mə cid lə bir olar-
dım”.

Nə ha yət, Ya şar Ka mal özü nü ədə biy-
yat da, ya ra dı cı lıq da ta pır. 16 ya şın da 
“Türk sö zü” qə ze tin də fəaliy yə tə baş-
la yır. “Mər si yə lər” ad lı ilk ki ta bı Ada na 
Xalq evi tə rə fi n dən 1943-cü il də çap edi-
lir. Xa ri ci di lə tər cü mə edi lən ilk əsə ri isə 
“Kör pə” he ka yə si olur. He ka yə fran sız, 
in gi lis, ital yan və rus dil lə ri nə tər cü mə 
edi lir. Onun ilk he ka yə lər ki ta bı “Sa rı is-
ti”, ilk ro ma nı isə “İn cə Məm məd”dir. Bu 
ro man Ya şar Ka ma lın vi zit kar tı na çev ri-
lir. Əsər ona Tür ki yə ilə ya na şı, öl kə hü-
dud la rın dan kə nar da da bir ya zı çı ki mi 
şöh rət qa zan dı rır. 

Müəl lif dörd cild lik “İn cə Məm məd” ro-
ma nı nı 1947-ci il də yaz ma ğa baş la yır. 
Əsə rin 1-ci cil di 1954-cü il də ta mam la-
nır və oxu cu la rın bö yük ma ra ğı na sə-
bəb olur. Ro man da I Dün ya mü ha ri bə si 
ərə fə sin də Ana do lu da kənd ağa la rı nın 
öz ba şı na lı ğı və ca maatın bu na qar şı 
dav ra nış la rı çox in cə bo ya lar la təs vir 
edi lir.

Türk ro man çı lı ğı nın şah əsər lə rin dən 
he sab olu nan əsər on lar la di lə tər cü mə 
olu nur. Bi rin ci cild 1955-ci il də “Var lıq” 
ad lı ədə bi mü ka fa ta la yiq gö rü lür. Ya şar 
Ka mal “İn cə Məm məd” çox cild li yi ni 32 
ilə ta mam la yıb.

Xalq ya zı çı sı El çin Ya şar Ka ma lın 90 
il lik yu bi le yi (2013) mü na si bə ti lə qə lə mə 
al dı ğı  mə qa lə sin də bu məş hur ro ma nın 
“tə bii ko lo rit”ini yük sək qiy mət lən di rib: 
“...O za man mən Ya şar Ka ma lın rus di-
lin də – “İnost ran na ya li te ra tu ra” jur na lın-
da – “İn cə Məm məd” ro ma nı nı oxu muş-
dum və bu o za man idi ki, oxu du ğum 
bir çox əsə rə ye ni ədə biy yat ya rat maq 
hə və si və id diası ilə, əgər be lə de mək 
müm kün sə, bir ədə bi gənc lik tə kəb bü rü 
ilə yu xa rı dan aşa ğı ba xır dım, an caq “İn-
cə Məm məd” xü su sən dər hal ada mı ələ 
alan ko lo ri ti nə (tə bii ko lo ri ti nə!) və ya zı 
mə də niy yə ti nə gö rə mə nim xo şu ma gəl-
miş di. Əl bət tə, o vaxt mə nim ağ lı ma gəl-
məz di ki, onil lik lər ke çə cək, bu onil lik lər 
ər zin də Ya şar Ka mal “İn cə Məm məd”in 
üzə rin də iş lə yə cək, “İn cə Məm məd” 
dörd bö yük cild dən iba rət bir epo pe ya-
ya çev ri lə cək və bi zim ara mız da elə bir 
mü na si bət ya ra na caq ki, baş qa ki tab la-
rı ki mi, o dörd cild lik “İn cə Məm məd”i də 
be lə bir av toq rafl  a mə nə gön də rə cək: 

“Qə dim dos tum El çi nə və Nü şa bə xa nı-
ma say ğı və sev gi lə rim lə. Ya şar Ka mal. 
4.12.2006”.

Ya şar Ka ma lın “Üç Ana do lu əf sa nə-
si” (1967), “Ağ rı dağ əf sa nə si” (1970), 
“Də mir çi lər ba za rı ci na yə ti” (1974), “İla-
nı öl dür sə lər” (1976), “Quş lar da get-
di” (1978), “Də niz küs dü” (1978), “Qa-
la qa pı sı” (1985), “Qa nın sə si” (1991), 
“Qa rış qa nın su iç di yi” (2002), “Dan ye ri 
xo ruz la rı” (2002), “Tək qa nad lı bir quş” 
(2013) və s. ro man və he ka yə lə ri Tür ki-
yə ədə bi nəs ri nin ma raq lı nü mu nə lə rin-
dən he sab edi lir.

Əsər lə rin də in sa ni də yər lə ri hər şey-
dən üs tün he sab edən ya zı çı si ya sə tin 
sə nət lə ya na şı ol du ğu qə naəti nə gə-
lib. 1962-ci il də Tür ki yə İş çi Par ti ya sı na 
(TİP) qa tı lan ədib əmək çi sin fi n mü da-
fi əçi si ki mi çı xış edib. Par ti ya nın rəh bər-
lə rin dən bi ri olub.

“İn san kainat da vü cu du qə dər de yil, ürə-
yi qə dər yer tu tar”, – de yən ya zı çı 1970-ci 
il dən son ra qə lə mə al dı ğı əsər lər də da ha 
çox şə hər in sa nı nın qay ğı la rı nı təs vir et-
mə yə ça lı şıb. Onun “İn cə Məm məd” ro-
ma nı da da xil ol maq la 9 əsə ri əsa sın da 
fi lm çə ki lib, bir sı ra əsər lə ri isə müx tə lif 
teatr lar da ta ma şa ya qo yu lub. PEN Ya zı-
çı lar Dər nə yi nin üz vü olan Ya şar Ka mal 
1973-cü il də ilk də fə No bel mü ka fa tı na 
na mi zəd gös tə ri lib. Son ra lar da bu mü ka-
fa ta id dia edən ya zı çı öm rü nün so nu na-
dək bu yol dan çə kil mə yə cə yi ni de yib. 

Ya zı çı nın “Yer də mir, göy mis” əsə ri 
1977-ci il də Fran sa da ədə bi tən qid çi-
lər tə rə fi n dən ilin ən yax şı xa ri ci ro ma nı 
se çi lib. Ədib 1984-cü il də isə Fran sa nın 
“Fəx ri le gion” or de ni nə la yiq gö rü lüb. 

“Mə nim üçün dün ya min çi çək li bir mə-
də niy yət bağ ça sı dır. Bir çi çə yin yox ol-
ma sı nı dün ya üçün bö yük it ki sa yı ram”, 
– de yən Ya şar Ka mal 28 fev ral 2015-ci 
il də İs tan bul da və fat edib, Zən cir li qu yu 
mə zar lı ğın da dəfn olu nub. 

Savalan Fərəcov

Fev ra lın 12-də nəğ mə kar şair, 
dra ma turq, tər cü mə çi, Əmək-
dar in cə sə nət xa di mi İs lam 
Sə fər li nin (1923-1974) ana-

dan ol ma sı nın 100-cü il dö nü mü 
ta mam ol du. Ədi bin hə yat yo lu və 
ya ra dı cı lı ğı ilə bağ lı bə zi ma raq lı mə-
qam la rı diq qə tə çat dı rı rıq. 

İs lam Əh məd oğ lu Sə fər li 
1923-cü il də Nax çı va nın Şə kə-
ra bad kən din də ana dan olub. 
Nax çı van da kı 1 say lı mək tə bi 
bi ti rib. “Ni za mi yur dun da” ad lı 
ilk şeiri 17 ya şın da ikən, 1940-cı 
il də “Ədə biy yat qə ze ti”ndə dərc 
olu nub. 1941-ci il mü ha ri bə si 
baş la yan da tay-tuş la rı ki mi 
o da cəb hə yə ge dib. Şi-
ma li Qaf qaz, Krım, 
Uk ray na cəb hə-
lə rin də dö yü şüb. 
Mü ha ri bə il lə rin-
də “Qı zıl əs gər” və 
“Qır mı zı bay raq” cəb hə 
qə zet lə rin də oçerk, mə qa lə 
və şeir lə ri ni çap et di rib. Mü ha-
ri bə möv zu su şairin poema la-
rın da da (“Sı naq ge cə si”, “Çex 
qı zı nın mə həb bə ti”, “Ya ra lı nəğ-
mə”, “Qı ğıl cım”, “Fır tı na lar ada-
sı”, “Də fi  nə” və s.) öz ək si ni ta-
pıb. Or du dan tər xis olun duq dan 
son ra “Şərq qa pı sı” qə ze ti, Nax-
çı van Ra dio Ko mi tə si və “Azər-
bay can gənc lə ri” qə ze tin də (böl-
gə müx bi ri) fəaliy yət gös tə rib. 

İ.Sə fər li Azər bay can poezi ya-
sın da söz lə ri nə ən çox mah nı 
bəs tə lən miş şair lər dən bi ri dir. 
Gör kəm li bəs tə kar lar dan Ca-
han gir Ca han gi rov, To fi q Qu li-
yev, Arif Mə li kov, Səid Rüs tə-
mov, Şə fi  qə Axun do va, Ra miz 
Mi riş li, Emin Sa bi toğ lu, Nə ri-
man Məm mə dov, Ta mil la Məm-
məd za də və baş qa la rı şairin 
söz lə ri nə qəl box şa yan mu si qi-
lər ya zıb lar. “Ana”, “Ba kı, sa ba-
hın xe yir!”, “Pı çıl da şın, lə pə lər”, 
“Dan ul du zu, bir də mən”, “Nə 
vax ta qal dı”, “Ağ şa nı, qa ra şa-
nı”, “Şəh la göz lüm”, “Qo naq gəl 

bi zə” və s. mah nı lar din lə yi ci lər 
tə rə fi n dən ma raq la qar şı la nıb, 
bu gün də se vi lə-se vi lə din lə-
ni lir.

İ.Sə fər li nin “Göz hə ki mi”, “Ana 
ürə yi”, “Yolay rı cı”, “Xe yir və Şər”, 
“Də də gü nəş əf sa nə si” və s. 
pyes lə ri öl kə mi zin teatr la rın da 
ta ma şa ya qo yu lub, ma raq la qar-
şı la nıb. 

Şair həm çi nin A.Puş kin, 
M.Svet lov, S.Mar şak, M.Kə-
rim, M.Tur sun za də, K.Ko lad ze, 
Y.Dol ma tovs ki və baş qa la rı nın 
əsər lə ri ni di li mi zə çe vi rib. 1973-
cü il də res pub li ka nın “Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi” fəx ri adı na la-
yiq gö rü lən İ.Sə fər li bir il son ra, 
no yab rın 6-da və fat edib. 2013-
cü il də 90 il li yi döv lət sə viy yə sin-
də qeyd olu nub.

Üze yir bəy lə gö rüş,
ali təh sil yo lu...

İ.Sə fər li nin is te da dı nı ilk ola-
raq da hi bəs tə kar Üze yir Ha cı-
bəy li Nax çı van da olar kən, xalq 
de pu ta tı ki mi se çi ci lər lə gö rü-

şü za ma nı kəşf edib. Pro fes sor 
Ra ma zan Xə li lov xa ti rə lə rin də 
bu ba rə də de yib: “1945-ci il idi. 
Üze yir bəy Nax çı va na se çi ci lə ri 
ilə gö rü şə get miş di. Biz ora da 
“Qo naq evi”ndə qa lır dıq. Bir gün 
“Qo naq evi”nə əs gər pal ta rın da 
ca van bir oğ lan gəl di. Mü ha ri-
bə dən ye ni cə qa yıt mış bu gənc 
oğ lan İs lam Sə fər li idi. O, Üze yir 
bəy lə gö rüş dük dən son ra yaz-
dı ğı şeir lə ri gös tər di. Sər raf söz 
us ta sı olan bö yük sə nət kar on-
la rı oxu du və şeir lə ri bə yən di yi-
ni söy lə di. Gənc oğ la na Ba kı ya 
gəl mə yi töv si yə et di. Bil dir di ki, 
o, müt ləq ali təh sil al ma lı dır. İs-
lam uta na-uta na Ba kı ya gəl mək 
üçün mad di du ru mu nun məh-
dud ol du ğu nu de di. Bu za man 
Üze yir bəy mə nə işa rə et di ki, 
bu gənc oğ la na pul ve rim. Mən 
də zər fə beş yüz ma nat qo yub 
ona ver dim. Üze yir bəy onu Ba-
kı da göz lə yə cə yi ni söy lə di”.

Çox keç mir ki, İs lam Sə fər li 
Ba kı ya gə lir və bir ba şa Üze yir 
bə yin ya nı na ge dir. Da hi bəs-
tə kar onun Azər bay can Döv-
lət Uni ver si te ti nə (in di ki BDU) 
qə bu lu üçün rek tor aka de mik 
Ab dul la Qa ra ye və tap şı rır. Be-
lə lik lə, gənc şair 1946-1951-ci 
il lər də uni ver si te tin Fi lo lo gi ya fa-
kül tə sin də təh sil alır.

“Ha nı o mə nə ox şa yan 
Qa ra İs lam?”

Tə lə bə lik il lə rin də yaz dı ğı 
şeir lər Xalq şairi Sə məd Vur ğu-
nun da diq qə ti ni çə kir.

Ya zı çı Əl fi  Qa sı mov xa ti rə-
lə rin də ya zır: “Üçün cü kurs da 
oxu yur duq. Bö yük şair tə lə bə-
lə rə qo naq gəl miş di. O, xi ta bət 
kür sü sü nə qar tal ki mi si nə gə rib 
müasir poezi ya mı zın qar şı sın da 
du ran və zi fə lər dən da nış dı. Sə-
məd Vur ğun nə yi isə xa tır la yıb 
sus du. Ət ra fa göz gəz dir di və 
de di:

– Ha nı o mə nə ox şa yan qa ra 
İs lam?

İs lam cəld aya ğa qalx dı və de-
di:

– Bu ra da yam, Sə məd müəl-
lim!

– Bə ri gəl gö rüm... İs lam sı xı-
la-sı xı la kür sü yə ya xın laş dı.

Sə məd Vur ğun so ruş du:
– Ya dın da mı, Ya zı çı lar İt ti fa-

qın da ötən “Gənc lər gü nü”ndə 
bir şeir oxu dun. İn di hə min şeiri 
oxu ya bi lər sən mi?

– Oxu ya bi lə rəm.
Sə məd Vur ğun kə na ra çə kil di. 

İs lam xi ta bət kür sü sü nə qal xıb 
“Be şik ba şın da” şeiri ni şövq lə 
oxu du. Al qış səs lə ri sa lo nu tit-
rət di...”.

Və tə nin
poetik xə ri tə si

İ.Sə fər li Və tən sev da lı şair ki-
mi ta nı nıb. O, şe riy yə ti ilə san ki 
Azər bay ca nın poetik xə ri tə si ni 
can lan dı rıb. Ana yur dun tə biət 
mən zə rə lə ri, tə bii sər vət lə ri onun 
qə lə mi ilə yük sək poetik dil lə vəsf 
olu nub. “Bağ rı ma bas mı şam 
Azər bay ca nı – Araz bir qo lum-
dur, Kür bir qo lum dur”, – de yən 
şair həm də bu sev gi si nin onu 
əbə di ya şa da ca ğı nı ifa də edib:

Gün lər ke çir bi rəm-bi rəm,
Bir uğur lu yol ge di rəm.
Yur du mu zu vəsf edi rəm,
Əl də qə ləm, diz də va raq,
Mə nə qa lan bu ola caq.

“Ab şe ron”, “İs ti su”, “Ba ta ba-
ta gəl mi şəm”, “Bil gəh bağ la rı”, 
“Bər də”, “Ma sal lı”, “Gə lin da şı”, 
“Xal xal me şə si” və s. şeir lər də 
müəl lif in san la ra tək cə Və tə nin 
dil bər gu şə lə ri ni tə rən nüm et mir, 
həm də bu mə kan la rı qa rış-qa rış 
gəz mə yə, zövq al ma ğa ça ğı rır:

Ba kı işıq lar la alı şan ki mi,
Par la yır dö şün də bir ni şan ki mi.
Sa hil qən dil lə ri kəh kə şan ki mi, 
Hüs nü nü daima bə zər, Ab şe ron, 
Ma vi ətə yin dir Xə zər, Ab şe ron!

Han sı əsə ri Ba ğı ro vu 
qə zəb lən dir miş di?

Nəğ mə kar şair Və tə nə ül vi 
mə həb bət lə bağ lı ol sa da, onu 
sev giy lə tə rən nüm et sə də, göz-
lə ri ni qan ört müş əli qan lı re ji-
min rəğ bə ti ni qa za na bil mir di. 
Mər hum şair, ədə biy yat şü nas, 
tər cü mə çi Qa sım Qa sım za də 
ya zır: “Ya şa dı ğı mız dövr lə rin 
dö zül məz si təm lə ri ni an caq 37-
ci il qur ban la rı çək mə miş di. 40-
cı il lər də, həm çi nin 50-ci il lə rin 
əv vəl lə rin də ya ra dı cı zi ya lı la rın 

bü tün nə sil lə ri va hi mə-qor xu 
içə ri sin də idi. O vaxt lar az-çox 
cü rət lə ya zı lan hər han sı əsər 
“Qlav lit”dən əla və par ti ya süz-
gə cin dən, Mər kə zi Ko mi tə nin 
nə za rə tin dən keç mə dən işıq 
üzü gö rə bil məz di. İs la mın Döv-
lət Dram Teat rın da bə yə nil miş 
“Göz hə ki mi” pye si bir bəd xa hın 
təh ri ki ilə Mər kə zi Ko mi tə bü ro-
sun da mü za ki rə edi lən də əsə rin 
müəy yən mə qam la rın dan şüb-
hə lə nən, xü su sən amir lik-dik ta-
tor luq mü cəs sə mə si pro fes sor 
Şah ba zo vun si ma sın da özü nü 
gö rən Mir Cə fər Ba ğı rov qə zəb-
lən miş, pye si də, onun müəl li fi -
ni də təh qi ra miz hü cu ma mə ruz 
qoy muş du.

O gün İs la mın ad gü nü imiş. 
Ax şa ma az qal mış qa pı nın zəng 
sə si nə çıx dım. İs lam idi. İçə ri 
keç mə di. Bir qə dər köv rək səs lə 
de di ki, sə ni öz ad gü nü mə ça-
ğı rı ram. Mə sə lə dən də ha li sən. 
Özün bi lər sən... Gəl sən də sağ 
ol, gəl mə sən də, in ci yən de yi-
ləm. Za ra fat la əla və et di: “Xalq 
düş mə ni nin məc li sin də iş ti rak 
et mə yə cə sa rə tin ça tır sa, bu yu-
ra bi lər sən. Ye nə də özün bil...”.

“Hə ya tı tez
tərk edə cə yəm...”

İs lam Sə fər li san ki qı sa ömür 
ya şa ya ca ğı nı əv vəl cə dən du yub 
öz ya xın la rı na de yər miş: “Mən 
ca nım qə dər sev di yim tor pa ğın 
vur ğu nu yam. Hə ya tı tez tərk 
edə cə yəm. Si zə start mey da nı-
nı qo yub ge di rəm. Bu mey da nı 
mə nə la yiq qo ru yun, gə lə cək 
nə sil lə rə la yi qin cə çat dı rın...”. 

Bə li, İs lam Sə fər li hə ya tı tez 
tərk elə yib – ya ra dı cı lı ğı nın ən 
qay nar ça ğın da, 51 ya şın da. 
An caq şair bir-bi rin dən mə na lı, 
nəğ mə yə dön müş şeir lə ri, dram 
əsər lə ri ilə adı nı unu dul ma yan-
la rın sı ra sı na yaz dı rıb... 

Hazırladı: N.Məmmədli

“Əldə  qələm,  dizdə  varaq...”

Şəhid Murad Nağıyev haqqında sənədli � lm və
kitabın təqdimatı 

Ba kı Gənc lər Mər kə zi nin (Su ra xa nı ra-
yo nu Ba kı xa nov qə sə bə si) təş ki lat çı lı ğı 
ilə Və tən mü ha ri bə si şə hi di ley te nant, 
tank ko man di ri Mu rad Na ğı yev haq qın-
da “Qa yıt say dım...” ad lı sə nəd li fil min və 
“Mu rad” ad lı ki ta bın təq di ma tı ke çi ri lib.

Təd bir də şə hi din doğ ma la rı və ya xın-
la rı, dö yüş yol daş la rı, ic ti maiy yət nü-
ma yən də lə ri, Mil li Məc li sin de pu tat la-
rı El man Nə si rov, Fa zil Mus ta fa iş ti rak 
edib lər.

Şə hi din hə ya tı, keç di yi dö yüş yo lu 
haq qın da mə lu mat ve ri lib və sə nəd li fi lm 
nü ma yiş et di ri lib.

Mu rad Ma yıl oğ lu Na ğı yev 9 fev ral 1997-ci il də Qa zax ra yo nun da do ğu lub. 
Ki çik ya şın da ikən ailə si Ba kı ya kö çüb. Mu rad Ba kı xa nov qə sə bə sin də 271 
nöm rə li tam or ta mək təb də təh sil alıb. 2011-ci il də C.Nax çı vans ki adı na Hər bi 
li se yə qə bul im ta han la rın da iş ti rak edib və yük sək nə ti cə gös tə rə rək İs tan bul-
da Ku le li Hər bi li se yi nə se çi lib. 2015-ci il də li se yi ba şa vu rub və An ka ra da Qu ru 
Qo şun la rı Mək tə bi nə da xil olub. 2016-cı il də Azər bay ca na qa yı dıb və təh si li ni 
Hey dər Əli yev adı na Azər bay can Ali Hər bi Mək tə bin də (AAHM) da vam et di rib.

Tank ko man di ri Mu rad Na ğı yev 2020-ci il sent yab rın 27-dən, Və tən mü-
ha ri bə si nin ilk gü nün dən dö yüş lər də iş ti rak edib, okt yab rın 11-də Cəb ra yıl 
ra yo nu is ti qa mə tin də şə hid olub.

Ba kı da II Fəx ri xi ya ban da dəfn olu nub. 
Ölü mün dən son ra “Və tən uğ run da”, “Cəb ra yı lın azad olun ma sı na gö rə” me-

dal la rı (2020), 3-cü də rə cə li “Və tə nə xid mə tə gö rə” or de ni (2022) ilə təl tif edi lib.

Türkmənçay müqaviləsinin 195-ci ildönümünə
həsr olunan dəyirmi masa 

Azər bay ca nı iki ye rə bö lən Türk mən çay mü qa vi lə si nin im za lan ma sı nın 
195-ci il dö nü mü mü na si bət lə fev ra lın 10-da AMEA-nın A.Ba kı xa nov adı na 
Ta rix İns ti tu tun da də yir mi ma sa ke çi ri lib.

İns ti tu tun baş di rek to ru pro fes sor Kə rim Şü kü rov gi riş sö zün də bil di rib ki, Ru-
si ya im pe ri ya sı ilə Qa car lar döv lə ti ara sın da 1826-1828-ci il lər mü ha ri bə si nin 
ye kun la rı na, yə ni 1828-ci il fev ral ayı nın 10-da bağ lan mış Türk mən çay mü qa-
vi lə si nə əsa sən, Azər bay can tor paq la rı nın Araz ça yın dan şi mal his sə si çar Ru-
si ya sı nın, cə nub his sə si isə Qa car lar döv lə ti nin tər ki bi nə ke çib. Bu mü qa vi lə nin 
şərt lə ri əsa sın da Qa car lar döv lə tin dən 40 min er mə ni Şi ma li Azər bay ca na kö-
çü rül dü. Be lə lik lə, Azər bay ca na elə bir ta ri xi zülm edil di ki, in di də bu zül mün 
qar şı sın da Azər bay can xal qı əziy yət çə kir. Türk mən çay mü qa vi lə si ilə Azər-
bay can tor paq la rı nın Araz ça yı bo yun ca bö lüş dü rül mə si ba şa çat mış ol du.

İns ti tu tun ic ra çı di rek to ru İl qar Nif tə li yev qeyd edib ki, er mə ni ta rix şü nas lı-
ğın da Er mə nis ta nın gu ya şər qi və qər bi his sə lə rə bö lün mə si ide ya sı ilk də fə 
II Dün ya mü ha ri bə sin dən son ra İosif Sta li nin tap şı rı ğı ilə so vet ta rix şü nas-
lı ğı na gə ti ri lib. Bu nun sə bə bi so vet rəh bər li yi nin öl kə nin cə nub sər həd lə ri ni 
ye ni dən nə zər dən ke çir mək, on la rı 1914-cü il və ziy yə ti nə qay tar maq plan la rı 
idi. Bu pla nı hə ya ta ke çir mək üçün so vet rəh bər li yi 1945-ci ilin ya zın da 1921-
ci il 16 mart ta rix li SS Rİ-Tür ki yə mü qa vi lə si nə (Mosk va mü qa vi lə si) ye ni dən 
ba xıl ma sı tə şəb bü sü ilə çı xış et di. Bun dan son ra er mə ni ta rix çi lə ri yu xa rı dan 
gös tə riş ala raq öz əsər lə rin də 1827-ci il də Ru si ya im pe ri ya sı tə rə fi n dən iş ğal 
edil miş Azər bay ca nın İrə van və Nax çı van xan lıq la rı nın əra zi lə ri və Mosk va-
nın id dia et di yi Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin Şər qi Ana do lu əra zi lə ri üçün mü va fi q 
ola raq “Şər qi” və “Qər bi” Er mə nis tan sax ta ad la rı ve rə rək öz əsər lə rin də fəal 
şə kil də iş lət mə yə baş la yıb lar. Be lə lik lə, er mə ni lə rin Qa car lar döv lə tin dən və 
Os man lı im pe ri ya sın dan küt lə vi miq ra si ya sı və Ru si ya im pe ri ya sı nın et no-
kon fes sional si ya sə ti nə ti cə sin də XX əs rin əv vəl lə rin dən baş la ya raq bu gü nə 
qə dər da vam edən et nik və əra zi mü na qi şə lə ri nin əsa sı qo yu lub.

Də yir mi ma sa da ta rix çi alim lər Cə bi Bəh ra mov, Ha cı Hə sə nov, Şa hin Fər-
zə li yev və Ey nul la Mə dət li möv zu ilə bağ lı çı xış edib lər.

İslam Səfərli – 100

Yaşar Kamal – 100 Dünyanı min çiçəkli mədəniyyət 
bağçası sayan yazıçı

ev ra lın 12-də nəğ mə kar şair, 
dra ma turq, tər cü mə çi, Əmək-
dar in cə sə nət xa di mi İs lam 
Sə fər li nin (1923-1974) ana-

dan ol ma sı nın 100-cü il dö nü mü 
ta mam ol du. Ədi bin hə yat yo lu və 
ya ra dı cı lı ğı ilə bağ lı bə zi ma raq lı mə-
qam la rı diq qə tə çat dı rı rıq. 

İs lam Əh məd oğ lu Sə fər li 
1923-cü il də Nax çı va nın Şə kə-
ra bad kən din də ana dan olub. 
Nax çı van da kı 1 say lı mək tə bi 
bi ti rib. “Ni za mi yur dun da” ad lı 
ilk şeiri 17 ya şın da ikən, 1940-cı 
il də “Ədə biy yat qə ze ti”ndə dərc 
olu nub. 1941-ci il mü ha ri bə si 
baş la yan da tay-tuş la rı ki mi 
o da cəb hə yə ge dib. Şi-
ma li Qaf qaz, Krım, 

də “Qı zıl əs gər” və 
“Qır mı zı bay raq” cəb hə 

İslam Səfərli – 100

Albanşünaslığın problemləri ilə bağlı elmi seminar 
Fev ra lın 10-da AMEA-nın Nə si mi 
adı na Dil çi lik İns ti tu tun da el mi se mi-
nar ke çi ri lib.

İns  ti  tut  dan bil  di  ri  lib ki, se  mi  nar  da 
Qə  dim dil  lər və mə  də  niy  yət  lər şö  bə -
si  nin mü  di  ri pro  fes  sor İl  ha  mi Cə  fər  soy 
“Al  ban  la  rın di  li və et  nik mən  su  biy  yə  ti”, 
Ar  xeolo  gi  ya və Et  noq  ra  fi   ya və Ant  ro -
po  lo  gi  ya İns  ti  tu  tu  nun apa  rı  cı el  mi iş  çi  si 
fi   lo  lo  gi  ya üz  rə fəl  sə  fə dok  to  ru, do  sent 
Ta  leh Əli  yev “Al  ban  şü  nas  lı  ğın ak  tual 
mə  sə  lə  lə  ri” möv  zu  la  rın  da mə  ru  zə  lər  lə 
çı  xış edib  lər.

Bil  di  ri  lib ki, al  ban  lar e. ə. IV əsr – b. e. 
IX əs  ri  ni əha  tə edən on üç tay  fa  dan iba -
rət döv  lət ya  ra  dıb  lar. Hə  min döv  lət Göy -
çə ma  ha  lı ilə Azər  bay  ca  nın şi  mal ra  yon -
la  rı  nı əha  tə edir  di. 

Qeyd olu  nub ki, al  ban  lar haq  qın  da 
Tür  ki  yə  nin Kay  se  ri şə  hə  ri ya  xın  lı  ğın  da 
ta  pı  lan mi  xi ya  zı  lı mətn  lər  də də mə  lu -
mat ve  ri  lir. On  la  rın 38 və 52 hərf  dən 
iba  rət əlif  ba  la  rı olub.

İns  ti  tu  tun baş di  rek  to  ru pro  fes  sor 
Na  dir Məm  məd  li möv  zu  nun ak  tual  lı -
ğın  dan da  nı  şıb. Son  da mə  ru  zə  lər ət  ra -
fın  da mü  za  ki  rə  lər apa  rı  lıb.



Elan
Azər bay can Döv lət Bə dən Tər bi yə si və İd man Aka de mi ya sı tə rə-

fi n dən 2019-cu il də İs kən də rov Kə nan Fər man oğ lu na ve ril miş tə lə-
bə bi le ti it di yi üçün eti bar sız sa yı lır.
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15 fev ral 1909 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, akt ri sa Xə di cə Ba həd din 
qı zı Qa zı ye va (1909 – 8.7.1991) Ka zan şə hə rin də do ğu lub. 1926-cı il-
də Azər bay ca na gə lib, Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat rın da ça lı şıb.

15 fev ral 1914 – Xalq ar tis ti, akt yor Mux tar Hə sən oğ lu Av şa-
rov (1914 – 6.12.2004) ana dan olub. Gən cə Dram, Aka de mik Mil li 
Dram, Ba kı Bə lə diy yə teatr la rın da ça lı şıb. “Də li Kür”, “Qa çaq Nə bi”, 
“Ki şi sö zü” və s. fi lm lər də çə ki lib.

15 fev ral 1922 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Mi rə ziz Zi yad oğ-
lu Rə fi  yev (1922-2007) ana dan olub. Yar dım lı Ta rix-Di yar şü nas lıq 
Mu ze yi nin di rek to ru iş lə yib.

15 fev ral 1923 – Sə nət şü nas lıq na mi zə di, pro fes sor Xan lar Hə-
mid oğ lu Mə li kov (1923-1999) ana dan olub. 

15 fev ral 1924 – Ədə biy yat şü nas, pro fes sor Fə ri də Şa mil qı zı 
Və zi ro va (1924-1986) ana dan olub.

15 fev ral 1933 – Əmək dar ar tist Bür cə li Vey səl oğ lu Əs gə rov 
(1933 – 1.11.2005) Bor ça lı böl gə si nin Qa sım lı kən din də do ğu lub. 
Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb. Film lər də (“Onu ba ğış la maq olar mı?”, 
“Qır mı zı qar”), te le vi zi ya ta ma şa la rın da çə ki lib.

15 fev ral 1934 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Adil Mu sa 
oğ lu Bə bi rov (1934 – 26.9.2021) Ba kı da ana dan olub. Müx tə lif janr-
lar da əsər lər, fi lm lə rə, ta ma şa la ra mu si qi ya zıb, mah nı la rın müəl li fi -
dir. Öm rü nün son il lə ri ni Ka na da da ya şa yıb, ora da və fat edib.

15 fev ral 1937 – Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qın da növ bə ti he sa-
bat-seç ki top lan tı sı ke çi ri lib. Üze yir Ha cı bəy li təş ki la ta sədr se çi lib. 
Bö yük bəs tə kar öm rü nün so nu na dək (1948) it ti fa qa rəh bər lik edib.

15 fev ral 1973 – Əmək dar ar tist Tün za lə Mə cid qı zı Əli ye va 
(1973 – 22.1.2023) Gən cə də ana dan olub. Gən cə, İrə van teatr la-
rın da ça lı şıb, fi lm lər də, te le se rial lar da çə ki lib.

15 fev ral 2005 – Xalq ar tis ti, teatr və ki no akt ri sa sı Xu ra man Ab-
dul la qı zı Ha cı ye va (7.3.1945 – 2005) və fat edib. Gənc Ta ma şa çı-
lar, Nax çı van Mu si qi li Dram teatr la rın da iş lə yib.

15 fev ral 2008 – Pre zi dent İl ham Əli yev “Azər bay can Xalq Cüm-
hu riy yə ti nin 90 il lik yu bi le yi haq qın da” sə rən cam im za la yıb. 

16 fev ral 1913 (ye ni təq vim lə 1 mart) – Xalq ya zı çı sı, sse na rist 
və dra ma turq Ən vər Qa far oğ lu Məm məd xan lı (1913 – 19.12.1990) 
Göy çay da ana dan olub. “Şər qin sə hə ri”, “Od için də”, “Şir van gö zə li” 
pyes lə ri nin, nəsr əsər lə ri nin müəl li fi  dir. “Fə tə li xan”, “Ley li və Məc-
nun “, “Ba bək” fi lm lə ri nin sse na ri si ni ya zıb.

16 fev ral 1916 – Ta nın mış sə nət şü nas, aka de mik Əb dül va hab 
Rə him oğ lu Sa lam za də (1916 – 19.8.1983) Şa ma xı da do ğu lub. 
Azər bay can me mar lıq ta ri xi nə dair təd qi qat əsər lə ri nin, “Abi də lər 
da nı şır”, “Azər bay can me mar lıq abi də lə ri” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

16 fev ral 1918 – Qə zəl xan şair, tər cü mə çi Qə ni Hü seyn qu lu oğ lu 
Hü sey nov (Hə kim Qə ni; 1918 – 10.6.2008) ana dan olub. Mə həm-
məd Fü zu li nin qə zəl lə ri nin rus di li nə ilk tər cü mə çi lə rin dən dir.

16 fev ral 1925 – Gör kəm li me mar Zi vər bəy Əh məd bə yov (1873-
1925) və fat edib. Tə zə pir məs ci di nin la yi hə müəl li fi  dir. Cüm hu riy yət 
döv rün də Ba kı nın baş me ma rı olub.

16 fev ral 1945 – Ope ra mü ğən ni si, akt yor, re jis sor, pe da qoq, 
Xalq ar tis ti Hü seyn qu lu Mə lik oğ lu Sa rabs ki (Rza yev), 20.3.1879 
– 1945) və fat edib. 

16 fev ral 2012 – Pre zi dent İl ham Əli yev bö yük şair və dra ma turq 
Hü seyn Ca vi din 130 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam 
im za la yıb.

17 fev ral 1895 – Qə zəl xan şair, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əliağa 
Va hid (Əliağa Məm məd qu lu oğ lu İs gən də rov; 1895 – 1.10.1965) 
Ba kı nın Ma sa zır kən din də do ğu lub. Ni za mi, Xa qa ni, Fü zu li, Nə vai 
və b. şair lə rin qə zəl lə ri ni Azər bay can di li nə tər cü mə edib.

17 fev ral 1919 – Ədə biy yat şü nas, mətn şü nas, klas sik poezi ya-
nın bi li ci si Əli Fəh mi (1919 – 13.3.1975) Ba kı nın Sa bun çu qə sə bə-
sin də ana dan olub.

17 fev ral 1920 – Dil çi-fi  lo loq, pro fes sor, Əmək dar elm xa di mi 
Əlöv sət Za kir oğ lu Ab dul la yev (1920-1993) ana dan olub.

17 fev ral 1926 – Xalq ar tis ti Sof ya Hə sən qı zı Hü sey no va (1926 
– 30.7.2015) Nax çı van da do ğu lub. Nax çı van teat rı nın ilk azər bay-
can lı akt ri sa sı Xə di cə Qa zı ye va nın qı zı dır, uzun il lər bu sə nət oca-
ğın da ça lı şıb.

17 fev ral 1945 – Əmək dar ar tist Və li Al lah ver di oğ lu Ba ba yev 
(1945-1989) Nax çı van da ana dan olub. Nax çı van Mu si qi li Dram 
Teat rı nın baş re jis so ru iş lə yib.

17 fev ral 1958 – Teatr və ki no akt yo ru Xey ri Os man oğ lu Əmir za də 
(1893-1958) və fat edib. Krım tür kü dür. 1930-cu il lər dən Azər bay can da 
fəaliy yət gös tə rib. “Kənd li lər”, “Sə bu hi”, “Bəx ti yar” və s. fi lm lər də çə ki lib.

17 fev ral 2014 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq ar tis ti, ta nın mış di-
ri jor To fi q Əh mə do vun 90 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə-
rən cam im za la yıb.

Dün ya 
15 fev ral 1564 – İtal yan fi  zi ki, ast ro nom, ri ya ziy yat çı və fi  lo sof 

Qa li leo Qa li ley (Ga li leo Ga li lei; 1564 – 8.1.1642) ana dan olub.
15 fev ral 1906 – Ta tar şairi, So vet İt ti fa qı Qəh rə ma nı Mu sa Cə lil 

(1906 – 25.8.1944) ana dan olub. Bö yük Və tən mü ha ri bə sin də əsir 
gö tü rü lüb, Ber lin də Moabit həbs xa na sın da öl dü rü lüb. Əsir lik də yaz-
dı ğı “Moabit gün də li yi” şeir lər top lu su ölü mün dən son ra nəşr olu nub.

15 fev ral 1914 – Qa za xıs tan mil li ki no su nun ilk re jis sor la rın dan 
bi ri, SS Rİ Xalq ar tis ti Şa ken Ay ma nov (1914-1970) ana dan olub.

16 fev ral 1845 – Ame ri ka ya zı çı sı Corc Ken nan (Geor ge Ken-
nan; 1845-1924) ana dan olub.

16 fev ral 1926 – Bri ta ni ya ki no re jis so ru, “Os kar” (“Ge cə ya rı sı 
kov boy”, 1970) mü ka fat çı sı Con Şle zin ger (John Ric hard Sch le sin-
ger; 1926-2003) ana dan olub.

17 fev ral 1600 – İtal yan fi  lo so fu və şairi Cor da no Bru no (Gior da-
no Bru no; 1548-1600) ink vi zi si ya nın (Ka to lik kil sə si nin məh kə mə si) 
qə ra rı ilə edam edi lib.

17 fev ral 1906 – Rus-so vet ya zı çı sı, uşaq lar üçün çox say lı əsər-
lə rin, fi lm sse na ri lə ri nin müəl li fi  Aq ni ya Lvov na Bar to (1906-1981) 
ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

15-17 fevralXatirə təqvimi

Ədə bi dil ümum xalq 
di li nin ən yük sək mər-
hə lə si dir. Bu dil ci la lan-
mış, nor ma ya sa lın mış, 

qay da-qa nun la rı özün də 
sa bit ləş dir miş, for ma laş mış 
dil dir. Bəs bu gün in cə sə nət, 
xü su si lə də ki no sa hə sin də 
ədə bi di lin nor ma la rı na han sı 
sə viy yə də əməl olu nur? Bu 
sualım sə bəb siz de yil. Çün ki 
son vaxt lar bir çox ta ma şa-
çı lar, elə cə də mü tə xəs sis lər 
ye ni çə ki lən film lə rin, se rial la-
rın di lin dən gi ley lə nir lər. Mən 
də hər dən ek ran əsər lə rin də 
vul qar söz lə rə rast gə lir, ka-
sad, sö nük dialoq la ra şa hid olu ram. 

Mə lum ol du ğu ki mi, bu il Azər bay can ki no-
su nun 125, “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı-
nın 100 il li yi dir. Mil li ki no muz zən gin in ki şaf 
yo lu ke çib. Ki no sal na mə mi zi nə zər dən ke çi-
rən də bu zən gin li yi ya ra dan la rın hər ba xım-
dan fə da kar lı ğı nı gö rü rük. Re jis sor, sse na ri 
müəl li fi , ope ra tor, fo toq raf, işıq çı, qrim us ta-
sı və tə bii ki, akt yor lar... Bir də ki no nun di li-
nin qey di nə qa lan re dak tor lar. Eti raf edək ki, 
Azər bay can ki no su nun di li nin zən gin li yi, sə li-
qə-sah ma nı, safl  ı ğı klas sik fi lm lə ri miz də da-
ha çox hiss olu nur. Ne cə de yər lər, gö rü nən 
da ğa nə bə ləd çi. Am ma son il lər də çə kil miş 
bir çox fi lm lə rin di li ilə bağ lı bu nu de yə bil mi-
rik. Dü zü, heç özüm də bil mi rəm ki, bu gün-
kü re jis sor la rı qı na maq da haq lı yam, ya yox? 
Am ma is tə ni lən hal da əgər ta ma şa çı lar be lə 
jan rın dan ası lı ol ma ya raq fi lm lər də han sı sa 
dialek tin, şi və nin bol od lu ğu nu di lə gə ti rir sə, 
de mə li, bu ba rə də dü şün mə yə də yər.

Xa tır la yı ram, or ta mək təb il lə rin də müəl-
lim lə ri miz şa gird lə rə ədə bi di lə əməl et mə-
yin zə ru ri li yi ni vur ğu la yır dı lar. Mək tə bi miz də 
müx tə lif böl gə lər dən gəl miş müəl lim lər dərs 
de sə lər də, on la rın nit qin də çox na dir hal lar-
da şi və ele ment lə ri eşi də bi lər dik...

Tə bii ki, fi lm lər də bü tün ob raz la rın üs lu bu 
ey ni cür ola bil məz; müəl lim lə sa tı cı nın nit-
qin də fərq lər ol ma lı dır. An caq han sı sa fi lm də 
təs vir edi lən bir ailə də olan 4-5 nə fə rin fərq li 
şi və lər lə da nış ma sı ar tıq prob lem dir. Bir sı ra 
məş hur fi lm lə ri miz də, o cüm lə dən “Bö yük da-
yaq”, “Ad gü nü”, “Yol əh va la tı”, “Bəxt üzü yü”, 
“Bir cə nub şə hə rin də” və s. müəy yən epi zod-
lar da ləh cə lə rə rast gə li nir. Bu ra da da han-
sı sa böl gə nin in sa nı nın xa rak te ri ni aç maq 
üçün şi və ele ment lə rin dən is ti fa də edi lib. An-
caq bu, hə min fi l mə xü su si ko lo rit qa tıb...

Personaj ədəbi dil normalarına 
uyğun danışmalıdır

Möv zu ilə bağ lı vax ti lə “Azər bay can fi lm” 
ki nos tu di ya sın da sse na ri-re dak si ya he yə ti-
nin üz vü (1969-1974) ki mi ça lış mış Əmək-

dar in cə sə nət xa di mi İn ti qam Qa sım za də nin 
fi  kir lə ri ni öy rən dim. Mü sa hi bim de yir ki, fi l-
min sə viy yə si tək cə ki ne ma toq ra fi k an lam la 
öl çül mür. Əsas şərt ope ra tor, re jis sor, rəs-
sam işi ol sa da, ədə biy ya tın da ro lu var: 
“Mən ki nos tu di ya da iş lə di yim döv rü Azər-
bay can ki no su nun in ti bah döv rü ad lan dı-
rır lar. O za man ədə biy yat da bu xov lar dan 
azad ol ma ğa baş la mış dı. Ki no nun, teat rın 
əsas qay na ğı ədə biy yat idi. Həm də söz lə 
iş lə yən in san la rın bir gə məh su lu or ta ya çı-
xır dı. İn di isə bu sa hə də ədə bi ma te rial dan 
is ti fa də aza lıb. Əgər ədə bi-bə dii dil yox dur-
sa, o za man bu mə sə lə nin ha ra dan qay-
naq lan dı ğı nın ax ta rı şı na çıx ma ğa eh ti yac 
qal mır. İs tər ki no da, is tər sə də teatr da hər 
per so naj öz di lin də və tə bii ki, ədə bi dil qay-
da la rı na uy ğun da nış ma lı dır. Bu nu isə həll 
edən ya zı çı dır. “Də li Kür” fi l mi ni, “Bir cə nub 
şə hə rin də”ni xa tır la yaq. Hə rə si nin öz di li var. 
Mə sə lən, biz “Bir cə nub şə hə rin də” fi l min də 
jur na list xa nım la Ca han gi rin dialoq la rı na və 
Mu ra dın dost la rı ilə dialoq la rı na nə zər sa-
laq. Ob raz la rı can lı, öz di lin də da nış dır maq 
la zım dır. Bu can lı lıq mə də niy yə tə, ədə biy-
ya ta is ti nad la ol ma lı dır. Ümu miy yət lə isə, 
müasir ki no mu zun və se rial la rın di li bö yük 
təəs süf do ğu rur. Hə min dövr də ki no da Anar, 
Yu sif Sə mə doğ lu, İs ma yıl Şıx lı, El çin ki mi 
ya zı çı la rı mız var dı. Uzun il lər ki nos tu di ya da 
re dak si ya he yə ti nə İsa Hü sey nov və Yu sif 
Sə mə doğ lu rəh bər lik edib. Siz “Qətl gü nü” 
fi l min də ki dialoq lar da Yu sif Sə mə doğ lu nun 
di li nə nə zər sal sa nız, əla və şər hə eh ti yac 
qal ma ya caq. Yə ni re dak tə yə nə za rət edən-
lə rin gü cün dən, bi li yin dən ası lı dır bu iş. Bu 
gün isə re jis sor və sse na rist lər öz lə ri ya zır, 
öz lə ri də çə kir lər. Ona gö rə də ki no muz da 
dil, dialoq prob le mi ya ra nıb”.

Problem həm də redaktor işinin 
olmamağı ilə bağlıdır

Bir müd dət “Azər bay can fi lm”də baş re-
dak tor iş lə miş ya zı çı, sse na rist, Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi Or xan Fik rə toğ lu de yir ki, 
ki no mu zun di li nin son dövr də sə viy yə ba xım-

dan aşa ğı düş mə si nin əsas sə bə bi 
cə miy yət də aka de mik di lə mü na-
si bə tin də yiş mə si, ki no da re dak tor 
işi nin ol ma ma ğı dır: “Vul qar söz lə-
rin mə də ni sa hə lər də təb li ği nə rast 
gə li rik. Mo der nist di lin də çər çi və si 
ol ma lı dır. Ədə bi di li miz mət buat da, 
ədə biy yat da qo run ma dı ğı üçün bu 
hal ar tıq ki no ya da tə sir siz ötüş mə-
yib. Bir də dil ins ti tut la rı nın öz lə ri-
nin də bu iş də qə ba hə ti az de yil. 
Bu gün qey ri-pe şə kar sse na rist lə-
rin ki no ya gəl mə si də bu mən zə rə-
nin ya ran ma sı na sə bəb olub. Vax-
ti lə gör kəm li akt yor la rı mız öz lə ri 
o qə dər sa vad lı və pe şə kar idi lər 
ki, sse na ri də, dialoq lar da kı jar qon 
söz lə ri be lə re jis so run, sse na ris tin 

xə bə ri ol ma dan in cə lik lə ci la la yıb təq dim et-
mə yi ba ca rır dı lar”. 

“Rejissor və ssenaristlər dilimizdə 
olan ədəbiyyatı çox oxusunlar”
Şair, dra ma turq İl qar Fəh mi isə mə sə-

lə yə bir qə dər fərq li ya na şır. Bil di rir ki, son 
dövr də tək cə Azər bay can da de yil, bü tün 
dün ya da ki no di li nin mak si mum şə kil də da-
nı şıq di li nə ya xın laş dı rıl ma sı pro se si ge dir. 
Bu, müəy yən mə na da ki no nun da ha doğ ma 
və xəl qi qə bul edil mə sin də müs bət hal ki mi 
qiy mət lən di ri lə bi lər: “Am ma bu ra da çox in cə 
bir de tal var. Ki no sa də cə real lı ğı əks et dir-
mək lə ya ra dı lan sə nət əsə ri de yil. Ki no həm 
də mil yon lar la in sa nın zöv qü nü, es te ti ka sı nı 
for ma laş dı ran sə nət nü mu nə si dir. Dü şü nü-
rəm ki, ya ra dı cı in san lar mən da ha cə sa rət li 
gö rü nüm de yə dil va si tə si lə ya rı şa çıx ma lı 
de yil lər. Kim da ha çıl paq dil nü ma yiş et di rir-
sə, o da ha tə bii və yax şı akt yor dur ki mi qə bul 
edil mə mə li dir. Yə ni sə nə tin heç bir sa hə sin-
də, xü su sən də dil də if ra ta get mək düz gün 
de yil. Son dövr lər də müəy yən plat for ma lar-
da bə zən açıq-sa çıq səh nə lə ri və qey ri-etik 
ifa də lə rin çox ol du ğu fi lm lər nü ma yiş et di ri lir. 
Hiss edir sən ki, dialoq lar, cüm lə qu ru luş la rı 
ədə bi di lin qay da la rı na ca vab ver mir. Bə zi 
ye ni len tə alı nan fi lm lə ri mi zin ta ma şa çı lar 
tə rə fi n dən bə yə nil mə mə yi nin bir sə bə bi də 
məhz elə dil də ki po zun tu lar, qey ri-tə biilik dir. 
Re jis sor və sse na rist lər Azər bay can di lin də 
çox lu ədə biy yat oxu sa lar, fi lm lə rin də di li sə-
lis lə şər, zən gin olar”.

***
Ümum mil li li der Hey dər Əli yev mə də niy-

yət, ədə biy yat və in cə sə nət lə bağ lı çı xış la-
rın da hər za man Azər bay can di li nin safl  ı ğı-
nın qo ru nub sax la nıl ma sı na xü su si diq qət 
ayı rar dı. Bu  si ya sə ti da vam et di rən Pre zi-
dent İl ham Əli yev mil li xü su siy yət lə ri mi zin 
sax la nıl ma sın da ana di li və ədə biy ya tı mı zın 
baş lı ca amil lər dən ol du ğu nu nə zə rə çat dı ra-
raq de yib: “Bi zi mil lət ki mi qo ru yub sax la yan 
məhz di li miz, ədə biy ya tı mız, ta ri xi miz, ənə-
nə lə ri miz dir”. 

Döv lət baş çı sı tə rə fi n dən 2013-cü il ap re-
lin 9-da im za la nan sə rən cam la “Azər bay can 
di li nin qlo bal laş ma şə raitin də za ma nın tə-
ləb lə ri nə uy ğun is ti fa də si nə və öl kə də dil çi-
li yin in ki şa fı na dair Döv lət Proq ra mı” təs diq 
olu nub. Azər bay can di li xal qı mı zın qə dim li-
yi nin sim vo lu, qü rur mən bə yi dir.

Əgər ki no in cə sə nət sa hə sin də həm də  
va cib təb li ğat va si tə si he sab edi lir sə, ana 
di li mi zin təb li ğin də, ya yıl ma sın da da onun 
im kan la rın dan is ti fa də et mə li yik. 

Bəx ti yar Va hab za də nin “Ana di li” şeirin də 
de yil di yi ki mi,

Bu dil bi zim ru hu muz, eş qi miz, ca nı mız dır,
Bu dil bir-bi ri miz lə əh di-pey ma nı mız dır.
Bu dil ta nıt mış bi zə bu dün ya da hər şe yi,
Bu dil əc da dı mı zın bi zə mi ras ver di yi
Qiy mət li xə zi nə dir …o nu göz lə ri miz tək
Qo ru yub, nə sil lə rə biz də hə diy yə ve rək...

Lalə Azəri

“Orta əsrlərdə Yaxın Şərqdə gümüş böhranı...”
Xalça Muzeyində növbəti mühazirə

Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yin də “Or ta əsr lər də Ya xın Şərq-
də gü müş böh ra nı və onun Şir van şah lar döv lə ti nin ta ri xi nə və 
sik kə lə ri nə tə si ri” ad lı mü ha zi rə ke çi ri lib.

Mu zey dən bil di ri lib ki, mü ha zi rə Azər bay can Fi la te li ya İt ti fa qı 
nəz din də “Fi la te li ya və nu miz ma ti ka” klu bu nun üz vü Rüs təm Hü-
sey nov tə rə fi n dən təq dim olu nub.

O, Şərq öl kə lə ri ta ri xin də baş ver miş fe no men bir ha di sə – “gü-
müş böh ra nı” və hə min dövr də Şir van şah lar döv lə ti nin öz sik-
kə lə ri ni zərb et mə yə baş la ma sı, təd ri cən bü tün re giona bö yük 
tə sir gös tə rən, qon şu öl kə lər üçün ör nək olan müx tə lif no mi nal lı 
sik kə lər sis te mi nin ya ra dıl ma sı ba rə də tə fər rüat lı mə lu mat ve rib.

“Gün keçdi” – illər sonra böyük ekranda
Bu il Azər bay can ki no su nun 
125, “Azər bay can film” ki nos tu-
di ya sı nın 100, Azər bay can Ki-
ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın (AKİ) 
isə 60 il li yi dir. Bu mü na si bət lə 
AKİ klas sik Azər bay can film lə ri-
nin bö yük ek ran da nü ma yi şi nə 
baş la yıb.

Fev ra lın 14-də ilk ola raq pay-
taxt da kı “Azər bay can” ki no teat-
rın da (“Ci ne maP lus Azer baijan”) 
“Gün keç di” fi l mi nü ma yiş olu nub.

“Gün keç di” fi l mi 1971-ci il də “Azər bay-
can fi lm” ki nos tu di ya sın da is teh sal olu nub. 
Ya zı çı Ana rın sse na ri si (müəl li fi n 1967-ci 
il də dərc olun muş “Gür cü fa mi li ya sı” he ka-
yə si üz rə) əsa sın da çə ki lən fi l mə re jis sor 
Arif Ba ba yev qu ru luş ve rib. 

Fil min ope ra to ru Ra sim İs ma yı lov, rəs-
sa mı El bəy Rza qu li yev, bəs tə ka rı Emin 
Sa bi toğ lu dur. Mah nı la rın mət ni Va qif Sə-
mə doğ lu na məx sus dur. Baş rol la rı Hə sən 
Məm mə dov (Oq tay) və Ley la Şıx lins ka ya 
(Əs mər) oy na yıb lar.

Türkoloq alimin əsəri 94 il sonra
yenidən çapdan çıxıb

XX əsr Azər bay can dil çi li yi 
və şərq şü nas lı ğı nın gör kəm li 
si ma la rın dan olan Xa lid Səid 
Xo ca yev şəx siy yə ti, ədə bi-el-
mi fəaliy yə ti ilə ta ri xi yad daş-
la ra həkk olu nub. Onun “Ye ni 
əlif ba yol la rın da əs ki xa ti rə 
və duy ğu la rım” ad lı əsə ri me-
muar tip li xa ti rə lər dir. Müəl li fin 
1928-ci il də qə lə mə al dı ğı bu 
əsər bir il son ra la tın əlif ba sı 
ilə işıq üzü gör müş dü.

94 il əv vəl nəşr olu nan Xa-
lid Səid Xo ca ye vin “Ye ni əlif ba 
yol la rın da əs ki xa ti rə və duy ğu-
la rım” əsə ri AMEA Ni za mi Gən-
cə vi adı na Ədə biy yat İns ti tu tu 
El mi şu ra sı nın qə ra rı və Öz bə-
kis ta nın Azər bay can da kı Sə fi r li-
yi nin dəs tə yi ilə ye ni dən işıq üzü 
gö rüb. 

Ye ni nəş rin el mi re dak to ru aka-
de mik İsa Hə bib bəy li, re dak to ru, 
ön söz müəl li fi  və ça pa ha zır la-
ya nı fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru Al-
maz Ül vi Bin nə to va dır.

Al maz Ül vi gi riş sö zün də ya-
zır: “Xa lid Səid Xo ca ye vin Ka na-
da da ya şa yan ye ga nə 95 yaş lı 
öv la dı Bə hi cə xa nım bu əsə rin 
ça pı nı həs rət lə göz lə yir di. Ki ta-
bın nəşr olun ma sı xə bə ri ni ax-
şam eşit di, se vin di... Çox heyf 
ki, xə bə ri ni al dı ğı ki ta bı əli nə ala 
bil mə di, za man für sət ver mə di. 
Hə min gü nün sə hə ri o, ar tıq bu 
dün ya ya vi da et miş di”.

Bə hi cə xa nı mın ye ni nəş rə 
ürək söz lə ri – min nət dar lıq duy-
ğu la rı “Xoş bəx təm ki, Xa lid Səid 
ki mi qey ri-adi şəx siy yət lər unu-
dul mur. O, mə nim atam dır” ad-
lı ya zı sın da yer alıb. Mə qa lə də 
Xa lid Səidin hə yat və ya ra dı cı lı-
ğı ilə bağ lı bir sı ra fakt lar diq qə tə 
çat dı rı lır.

“Elm və təh sil” nəş riy ya tın da 
çap olu nan ki ta bın mət ni ni 1929-
cu il nəş rin dən kom pü ter də ye-
ni dən iş lə yən Nü şa bə Adı gö zəl-
za də, rəy çi lə ri fi  lo lo gi ya elm lə ri 
dok tor la rı Ya şar Qa sım bəy li və 
Hə mi dul la Bal to ba yev dir.

Müasir  kinomuzda  ədəbi  dilin 
normalarına  əməl  olunurmu?

“Azərbaycanın görkəmli şəxsiyyətləri
xatirə medallarında”

Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze yi nin “Azər bay ca nın gör kəm li 
şəx siy yət lə ri xa ti rə me dal la rın da” ad lı ka ta lo qu nəşr olu nub.

Ka ta lo qun el mi re dak to ru mu ze yin ic ra çı di rek to ru do sent Fər-
had Cab ba rov, müəl li fi  Kö mək çi ta ri xi fənn ma te rial la rı fon du nun 
mü di ri do sent Sə nu bər Qa sı mo va dır. 

Xa ti rə me dal la rı ta ri xi yad da şı qo ru yan, ta ri xi ha di sə lə ri me tal 
sal na mə də əks et di rən qiy mət li mən bə dir. Ta nın mış şair lə rin, ya-
zı çı la rın, alim lə rin, si ya sət çi lə rin, bəs tə kar la rın, rəs sam la rın yu bi-
ley lə ri nə həsr olu nan me dal lar mü tə xəs sis lər (me dal yer lər) tə rə-
fi n dən yük sək us ta lıq la ər sə yə gə ti ri lən in cə sə nət nü mu nə lə ri dir.

Ka ta loq da mu ze yin Kö mək çi ta ri xi fənn ma te rial la rı fon du nun 
zən gin kol lek si ya sın da qo ru nan xa ti rə me dal la rı təq dim edi lir. 
Qeyd olu nur ki, XX əs rin ikin ci ya rı sın da port ret jan rı me dal yer 
sə nə tin də əsas yer tu tur du. İlk vaxt lar da port ret lər üzə rin də iş lə-
yər kən ənə nə vi aka de mik yap ma üs lu bu na üs tün lük ve ri lir di. Ta-
nın mış şəx siy yət lə rin port ret lə ri ni ya ra dan me dal yer lər Şərq in cə-
sə nə ti nə xas olan mo tiv lər dən ya rar la na raq, per so naj la rın mə nə vi 
dün ya sı nı də rin dən, bü tün in cə lik lə ri ilə ver mə yi ba ca rıb lar.
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yeraltı təkanların qara onluğunda 
Tür ki yə də fev ra lın 6-da baş ve rən 7,7 və 7,6 bal gü cün də 
zəl zə lə lər in di yə dək epi sent ri qu ru da olan ən da ğı dı cı ye ral tı 
tə kan la rın qa ra on lu ğu na da xil dir. Bu ba rə də Ka na da nın 
Vik to ri ya Uni ver si te ti nin pro fes so ru, seys mo loq Ed vin Niks sen 
de yib. Onun söz lə ri nə gö rə, in di yə dək dün ya da bun dan da 
güc lü bir çox zəl zə lə lər baş ve rib, am ma on la rın ək sə riy yə ti nin 
epi sent ri də niz və ya okean lar da ol du ğu üçün, qu ru ya ça tan 
da ğı dı cı lıq gü cü qis mən sən gi yib. Tür ki yə də mey da na gə lən 
zəl zə lə nin be lə bö yük tə lə fat la nə ti cə lən mə si nin bir sə bə bi də 
onun əha li nin sıx ya şa dı ğı re gionu əha tə et mə si dir.

Ka na da lı pro-
fes sor qeyd edib 
ki, Tür ki yə də zəl-
zə lə nin in san lar 
üçün ən əl ve-
riş siz şə rait də 
- ge cə ya rı sı və 
qış fəs lin də baş 
ver mə si tə lə fat 
sa yı nı xü su si lə 
ar tı ran sə bəb dir.

Xa tır la daq ki, Tür ki yə nin Kah ra man ma raş vi la yə tin də epi sent ri 
Pa zar cık ra yo nu (7,7 bal; yer li vaxt la saat 4:17) və El bis tan ra yo-
nu (7,6 bal; yer li vaxt la saat 13:24) olan zəl zə lə lər ümu mi lik də 10 
vi la yət də da ğın tı və tə lə fat tö rə dib. Bu vi la yət lər də ümu mi lik də 10 
mil yon dan çox əha li ya şa yır.

Fə la kə tin doq qu zun cu gü nü nə, fev ra lın 14-nə olan mə lu ma ta 
gö rə, zəl zə lə nin vur du ğu on vi la yət də ümu mi lik də da ğın tı lar al tın-
dan çı xa rı lan ölü sa yı 32 mi nə ça tıb.

Zəl zə lə Tür ki yə ilə qon şu Su ri ya da da bö yük da ğın tı və tə lə fa ta 
sə bəb olub. Dün ya Sə hiy yə Təş ki la tı nın (DST) Şər qi Ara lıq də ni zi 
re gionu nun föv qə la də hal lar üz rə di rek to ru Rik Bren na nın bil dir di yi-
nə gö rə, Su ri ya da zəl zə lə qur ban la rı nın sa yı 8500-dən çoxdur. On-
la rın ya rı dan ço xu Su ri ya hö ku mə ti nin fak ti ki nə za rə tin də ol ma yan 
(o cüm lə dən kürd üs yan çı qrup la rın əlin də ki) əra zi lər də ölüb. Qeyd 
edək ki, Su ri ya rəs mi lə ri yal nız de-fak to döv lə tin nə za rət et di yi böl-
gə lər üz rə tə lə fat sa yı nı açıq la yır və bu rə qəm 4 mi ni ke çib. 

Bu ara da DST mü tə xəs sis lə ri hər iki öl kə üz rə ümu mi və ziy yə ti 
göz dən ke çi rə rək 6 fev ral zəl zə lə si nin Tür ki yə də və Su ri ya da top-
lam ölü sa yı nın 50 mi ni aşa ca ğı nı bil di rir lər. Xa tır la daq ki, Tür ki yə-
də in di yə dək baş ver miş və təx mi ni sta tis ti ka sı bəl li olan ən bö yük 
fə la kət 1939-cu ilin 27 de kab rın da baş ve rən Ər zin can zəl zə lə si 
sa yı lır. O za man 40 mi nə ya xın in san hə lak ol muş du.

V.Kamal

BTA və Nazarbayev Universiteti arasında 
memorandum imzalanıb

Mən zil-qə rar-
ga hı As ta na 
şə hə rin də yer-
lə şən Bey nəl-
xalq Türk Aka-
de mi ya sı (BTA) 
ilə Na zar ba yev 
Uni ver si te ti 
tür ko lo gi ya və 
av ra si ya şü nas-
lıq sa hə lə rin də 
əmək daş lıq edə cək.

Bu mə sə lə BTA-nın pre zi den ti aka de mik Şa hin Mus ta fa ye vin 
Na zar ba yev Uni ver si te ti nin rek to ru Şi geo Kat su ilə gö rü şün də 
mü za ki rə olu nub.

Gö rüş za ma nı Ş.Mus ta fa yev və Ş.Kat su BTA və Na zar ba yev 
Uni ver si te ti ara sın da tür ko lo gi ya və av ra si ya şü nas lıq sa hə lə rin də 
əmək daş lı ğa dair an laş ma me mo ran du mu im za la yıb lar.

Sə nəd Na zar ba yev Uni ver si te tin də tür ko lo gi ya üz rə ma gistr və dok-
to ran tu ra proq ram la rı nın açıl ma sı nı dəs tək lə mək məq sə di da şı yır.

Qeyd edək ki, 2022-ci il dən Bey nəl xalq Türk Aka de mi ya sı na Azər-
bay can dan Şa hin Mus ta fa yev rəh bər lik edir. Bun dan ön cə (2014-cü 
il dən) Qa za xıs tan dan Dar han Kı dı ra li aka de mi ya nın pre zi den ti idi.

ABŞ-da pandemiya ilə əlaqədar
fövqəladə vəziyyət ləğv ediləcək

Ame ri ka Bir ləş miş Ştat la rın da ko ro na vi rus pan de mi ya sı ilə əla qə-
dar tət biq olu nan föv qə la də və ziy yət re ji mi ləğv edi lə cə yi göz lə ni lir.

Bu nu ABŞ Pre zi den ti Co zef Bay den de yib. O qeyd edib ki, öl-
kə də ko ro na vi rus la bağ lı ölüm hal la rı təx mi nən 90 faiz aza lıb: “Biz 
mil yon lar la in sa nın hə ya tı nı xi las et dik və öl kə ni ye ni dən aç dıq”. 

Bay den bil di rib ki, sə hiy yə sa hə sin də föv qə la də və ziy yə tin ləğ-
vi nə tə rəf dar ol du ğu nu bil di rib.

Ağ ev dən ve ri lən mə lu ma ta gö rə, ad mi nist ra si ya CO VID-19 
pan de mi ya sı ilə əla qə dar föv qə la də və ziy yə tin ma yın 11-dən da-
yan dı rıl ma sı nın tə rəf da rı dır. 

Xa tır la daq ki, Dün ya Sə hiy yə Təş ki la tı ko ro na vi rus la bağ lı pan-
de mi ya re ji mi ni rəs mən 2020-ci ilin 11 mar tın da elan edib. Hə lə lik 
təş ki lat rəs mi lə ri bu re ji min ya xın ay lar da ara dan qal dı rı la ca ğı ba-
rə də açıq la ma ver mə yib lər.
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MƏDƏNİYYƏT

160 il əvvəl...
17 fev ral 1863-cü il də Ce nev rə də Bey-

nəl xalq Qır mı zı Xaç Ko mi tə si tə sis edi lib. 
Ha zır da dün ya nın bü tün “qay nar” nöq tə lə-
rin də hu ma ni tar fəaliy yət gös tə rən təş ki la tın 
tə şəb büs ka rı və ilk rəh bə ri is veç rə li iş ada-
mı, ic ti mai xa dim An ri Dü nan (Jean Hen ri 
Du nant) olub.

107 il əv vəl...

16 fev ral 1916-cı il də I Dün ya mü ha ri-
bə si ge di şin də Qaf qaz cəb hə sin də hü cu mu 
da vam et di rən Ru si ya qo şun la rı Tür ki yə nin 
Ər zu rum böl gə si ni iş ğal edib lər. Ru si ya bu-
na dək Tür ki yə nin 1877-1878-ci il lər mü ha ri-
bə sin də itir di yi Qars və Ər də han böl gə lə ri nə 
də nə za rət edir di. Ər zu ru mun iş ğa lı ilə böl gə-
də ki er mə ni qüv və lə ri nin türk əha li si nə qar şı 
hü cum la rı da ge niş lə nib. Tür ki yə 1918-ci il də 
hər üç böl gə ni Ru si ya dan ge ri ala bil di.

90 il əv vəl...
16 fev ral 1933-cü il də Al ma ni ya nın gə-

lə cək tə ca vü zü qar şı sın da bir ara ya gə lən 
Çe xos lo va ki ya, Ru mı ni ya və Yu qos la vi ya 
“Ki çik An tan ta” ad lı it ti faq ya ra dıb lar. La kin 
bu it ti faq on la rı 1939-cu il də fa şist Al ma ni ya-
sı nın iş ğa lın dan xi las edə bil mə di. 

44 il əv vəl... 

17 fev ral 1979-cu il də Çin qo şun la rı 
Vyet nam əra zi si nə da xil ola raq öl kə nin bir 
his sə si ni iş ğal edib. Bey nəl xalq ic ti maiy yə tin 
kəs kin eti ra zı nı do ğu ran iş ğal mar tın 5-dək 
da vam et di. 

34 il əv vəl...
15 fev ral 1989-cu il də Əf qa nıs tan da kı 

50 min nə fər lik SS Rİ hər bi kon tin gen ti nin 
çı xa rıl ma sı ba şa ça tıb. So vet qo şun la rı Əf-
qa nıs ta na bu öl kə nin kom mu nist tə ma yül lü 
rəh bər li yi nin “mü ra ciət”i ilə 1979-cu il də ye-
ri dil miş di. Bu müd dət də “bey nəl mi ləl bor-
cu nu ye ri nə ye ti rən” 15 min dən çox hər bi 
qul luq çu hə lak ol muş, 53 min nə fər ya ra lan-
mış dı. 1988-ci ilin 14 ap re lin də im za la nan 

“Əf qa nıs tan De mok ra tik Res pub li ka sın da 
və ziy yə tin si ya si ni zam lan ma sı na dair” Ce-
nev rə ra zı laş ma la rı na uy ğun ola raq, hə min 
ilin 15 ma yın da so vet qo şun la rı nın öl kə dən 
çı xa rıl ma sı baş lan mış dı.

31 il əv vəl... 
16 fev ral 1992-ci il də Azər bay can İq ti-

sa di Əmək daş lıq Təş ki la tı na (ECO – Eco-
no mic Coope ra tion Or ga ni za tion) üzv olub. 
Təş ki la tın Teh ran da ke çi ri lən top lan tı sın da 
keç miş SS Rİ-nin da ha beş mü səl man res-
pub li ka sı – Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Türk-
mə nis tan, Öz bə kis tan və Ta ci kis tan da üzv-
lü yə qə bul edi lib. ECO 1985-ci il də Tür ki yə, 
İran və Pa kis tan tə rə fi n dən tə sis edi lib. Ha-
zır da Əf qa nıs tan da da xil ol maq la 10 öl kə ni 
bir ləş di rir.

17 fev ral 1992-ci il də er mə ni si lah lı qüv-
və lə ri Azər bay ca nın Dağ lıq Qa ra bağ böl gə-
si nin Xo ca vənd (Mar tu ni) ra yo nun da azər-
bay can lı la rın ya şa dı ğı Qa ra dağ lı kən di ni 
iş ğal edib lər. Bu na dək kənd də fə lər lə er mə-
ni lə rin hü cum la rı na mə ruz qal mış dı. İş ğal 
za ma nı kənd də olan 118 nə fər əsir gö tü rül-
müş, on la rın 68 nə fə ri da ha son ra öl dü rül-
müş dü.

Hazırladı: V.Orxan

Zamanın səhifələrində qalan 
olaylar, faktlar...

Xronoqraf

Dün ya nın ən qə dim və lə ziz mət-
bəx lə rin dən olan Azər bay can mil li 
mət bə xi zən gin ənə nə lə rə ma lik dir. 
Mə də niy yə ti mi zin bir his sə si olan 

mil li mət bə xi mi zi yük sək sə viy yə də təq-
dim və təm sil et mək isə bu sa hə nin pe-
şə kar la rı olan aş paz la rın üzə ri nə dü şür.

Fev ra lın 13-də Bey nəl xalq Mu ğam Mər-
kə zin də “İl lə rin sə nət ka rı” mil li aş paz lar mü-
ka fa tı nın təq di mat mə ra si mi ke çi ri lib. Mü ka-
fa tı “Azər bay can Aş paz lar Gil di ya sı” “Di yar.
Az” qast ro no mi ya xə ri tə si nin la yi hə rəh bə ri, 
“Dün ya Res to ran İd ma nı Fe de ra si ya sı”nın 
vit se-pre zi den ti Ni gar Əmir bə yo va ilə bir gə 
tə sis edib.

“Mil li mət bə xin mu ğa mı” ad lı təd bir də res-
pub li ka nın təc rü bə li şef-aş paz la rı, ta nın mış 
ku li nar lar, mə də niy yət xa dim lə ri, sa hib kar-
lar, me dia və ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri iş-
ti rak edib lər.

Əv vəl cə öl kə mi zin əra zi bü töv lü yü uğ run-
da şə hid olan la rın, elə cə də bu gün lər Tür-
ki yə də baş ver miş zəl zə lə za ma nı dün ya sı-
nı də yi şən lə rin xa ti rə si bir də qi qə lik sü kut la 
yad edi lib.

Təd bi rin təş ki lat çı la rın dan Ni gar Əmir bə-
yo va mə ra sim də ku li na ri ya sa hə sin də uzun 
il lər təc rü bə si olan və pe şə kar lı ğı ilə se çi-
lən aş paz la rın, həm çi nin bu sa hə nin nü ma-
yən də lə ri nin mü ka fat lan dı rı la ca ğı nı bil di rib. 
Məq səd həm də Azər bay can mil li mət bə xi-
nin us ta aş paz la rı nı bu sa hə yə ye ni gə lən 
gənc lə rə ta nıt maq dır. 

“Azər bay can Aş paz lar Gil di ya sı”nın səd ri 
İl kin Ək bər za də bil di rib ki, təd bir də uzun il-
lər mil li ku li na ri ya mı zı, mət bə xi mi zi öl kə miz-
də və xa ric də la yi qin cə təm sil edən, 40-50 il 
təc rü bə si olan us ta sə nət kar lar iş ti rak edir-

lər. Təd bi rə pe şə təh si li müəs si sə lə rin dən 
gənc aş paz lar da də vət olu nub lar.

Mil li Ku li na ri ya As so siasi ya sı nın rəh bə ri 
Ta hir Əmi ras la nov, “DAİR Ho tel lər və Res-
to ran lar” As so siasi ya sı nın səd ri Sa mir Dü-
bən di, Tür ki yə Də niz li Gənc Aş paz lar Cə-
miy yə ti nin nü ma yən də si Sü ley man Kur sak 
təş ki lat çı la ra min nət dar lıq la rı nı bil di rib, mil li 
mət bə xi mi zin bey nəl xalq fes ti val lar da təm sil 
və təb liğ olun ma sın da qo ca man aş paz la rın 
fəaliy yə ti ni yük sək qiy mət lən di rib lər.

Mə ra sim də Azər bay can aş paz la rı haq-
qın da Ba kı Me dia Mər kə zi tə rə fi n dən ha-
zır la nan fi lm gös tə ri lib. Dün ya nın ta nın mış 

aş paz la rı azər bay can lı həm kar la rı na vi-
deotəb rik lə ri ni çat dı rıb lar.

Son ra “İl lə rin sə nət ka rı” mil li mü ka fa tı təq-
dim edi lib. Təl tif edi lən lər on la rın fəaliy yə ti ni 
qiy mət lən dir dik lə ri nə gö rə təş ki lat çı la ra tə-
şək kür lə ri ni bil di rib lər.

Qo naq lar Azər bay can mil li mət bə xi nin in-
ci si sa yı lan “Şah plov”un, mil li mət bə xi mi zin 
di gər təam la rı nın, şir niy yat la rın da dı na ba-
xıb lar.

Xa nən də lə rin ifa sın da səs lə nən “Qa ra bağ 

şi kəs tə si”, İn cə sə nət us ta la rı nın təq dim et-
dik lə ri “Ar şın mal alan” ope ret ta sın dan səh-
nə cik təd bi rə rəng qa tıb.

Yusif Eyvazov “Arena 
di Verona” opera 

festivalında
Ru si ya da ya şa yan ta nın mış 

vo kal çı soy da şı mız, Azər bay-
ca nın Xalq ar tis ti Yu sif Ey va zov 
İta li ya da “Are na di Ve ro na” ope-
ra fes ti va lın da iş ti rak edə cək. 

Bu ba rə də mə lu ma tı mü ğən ni 
so sial şə bə kə də ki sə hi fə sin də 
ya zıb: “Əziz dost lar, fəxr lə əf sa-
nə vi “Are na di Ve ro na”nın 100 
il lik yu bi ley fes ti va lın da iş ti rak 
et di yi mi elan edi rəm. Çox la rı nız 
bi lir si niz ki, ope ra ifa çı sı ki mi for-
ma laş ma ğım və ilk ad dım la rım 
məhz İta li ya da olub. Ona gö rə 
də yu bi ley fes ti va lın da iş ti rak 

mə nim üçün bö yük əhə miy yət 
kəsb edir. Bu həm də mə nim ki-
çik yu bi le yim dir – düz 10 il əv vəl 
Ve ro na da de büt et miş dim”.  

Bil di rək ki, iyu nun 16-dan av-
qus tun 31-dək ke çi ri lə cək fes-
ti val da Yu sif Ey va zov ital yan 

bəs tə ka rı C.Ver di nin “Aida” 
ope ra sı nın ye ni qu ru luş da 
ta ma şa sın da və “Ri qo let-
ta”nın ye ni qu ru lu şun da 
her soq Man tuan par ti ya-
sı nı ifa edə cək. 

Şal ya pin fes ti va lı nın 
azər bay can lı ar tist lə ri 
Bu gün lər də isə Azər bay ca nın 

in cə sə nət us ta la rı Ka zan şə hə-
rin də (Ta ta rıs tan Res pub li ka sı, 
Ru si ya) ke çi ri lən Şal ya pin Bey-
nəl xalq Ope ra Fes ti va lı na qa tı-
lıb lar. 

30 yan var – 28 fev ral ta-
rix lə ri ni əha tə edən fes ti val 
məş hur rus ope ra mü ğən ni si 
Fyo dor Şal ya pi nin xa ti rə si-
nə 1982-ci il də tə sis olu nub. 
Əv vəl cə yer li, 1985-ci il dən 
Ümum ru si ya miq ya sın da ke çi-
ri lən fes ti val 1991-ci il də bey-
nəl xalq sta tus alıb. 

Buil ki fes ti va lın proq ra mı çər-
çi və sin də fev ra lın 8-də Azər-
bay ca nın Əmək dar ar tis ti Azər 
Za də ital yan bəs tə ka rı C.Puç çi-
ni nin “Ma dam Bat terfl  yay” ope-
ra sın da  Pin ker ton par ti ya sı nı 
ifa edib.  

Fev ra lın 11-də Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rı nın baş di ri jo ru, Əmək dar 
ar tist Əy yub Qu li yev fes ti val da 
C.Ver di nin “Na buk ko” ope ra sı-
nın ta ma şa sı nı ida rə edib.

27-28 fev ral da fes ti va lın qa la-
kon ser tin də isə Ru si ya Bö yük 
Teat rı nın so list lə ri, Azər bay ca-
nın Xalq ar tist lə ri El çin Əzi zov 
və Di na ra Əli ye va, həm çi nin 
Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis-
ti, Xalq ar tis ti Əli Əs gə rov çı xış 
edə cək lər.

Lalə Azəri

Sənətçilərimiz dünya səhnələrində...

İlləri qazanın yanında keçənlər...
Milli aşpazlar mükafatı təqdim olunub 

mə nim üçün bö yük əhə miy yət 
kəsb edir. Bu həm də mə nim ki-
çik yu bi le yim dir – düz 10 il əv vəl 
Ve ro na da de büt et miş dim”.  

Bil di rək ki, iyu nun 16-dan av-
qus tun 31-dək ke çi ri lə cək fes-
ti val da Yu sif Ey va zov ital yan 

bəs tə ka rı C.Ver di nin “Aida” 
ope ra sı nın ye ni qu ru luş da 
ta ma şa sın da və “Ri qo let-
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